
Tebūna palaimintas Jėzus Kristus 

Norėčiau praskleisti įsivaizduojamą kalėjimų uždangą ir parašyti jums keletą eilučių apie tai, kaip Jėzus Kristus veikia 

už kalėjimo sienų. 

Dizmo kilmė ir aplinkybės 

Viskas prasidėjo 2015 m. sausį, kai per maldas už išgydymą Beckove sutikau Brań Letko. Pokalbio metu paklausiau, 

ar jis atvyktų į kalėjimą, nes labai troškau, kad nuteistieji turėtų galimybę išgirsti šlovinimo maldą bei jų liudijimus. 

Jis pažvelgė į mane, nieko neatsakė, atsisuko į tabernakulį ir pradėjo šlovinti Dievą. Tada jis paklausė: "Žinoma, 

kada?". Pasakiau, kad 2015 m. gegužės 14 d., nes jau seniai svarsčiau šią alternatyvą ir iš anksto buvau sugalvojęs, 

ką reikės daryti, kad galėčiau patekti į šias patalpas.  

Taigi 2015 m. gegužės 14 d. pirmą kartą su Lamačské Chvály grupe įgyvendinome šlovinimo maldą Leopoldove - 

labiausiai saugomame Slovakijos kalėjime. Dėl griežtų įėjimo į patalpas taisyklių negalima skubėti, o trijų valandų 

procesas neaplenkė ir mūsų. "Pilyje", kurioje vyko renginys, bausmę atlieka žmonės, kurių vakare gatvėje sutikti 

nenorėtum. Daugiausia čia yra žudikų, vyrų, nuteistų už išžaginimą, turto prievartavimą, narkotikų platinimą ar kitus 

sunkius nusikaltimus. Būtent šie buvo pakviesti ir atėjo, nors kai kurie net nežinojo kodėl. Bet aš žinojau, nes parašyta: 

"Ne jūs mane išsirinkote, bet aš jus išsirinkau". Jn 15, 16. 

Pradėjus šlovinti ir liudyti Dievą, maždaug po pusvalandžio kietų bičiulių veiduose buvo juntamas pokytis. Dar po 

pusvalandžio pastebėjau nuteistąjį, kuris sėdėjo pasilenkęs, abiem rankomis laikėsi už galvos ir verkė. Apie tai 

pasakysiu tik tiek, kad lauke vaikinas šaudė į žmones. Pamažu ėmė tirpti ir kitų širdys. Jėzus juos palietė ir parodė jų 

pačių sielų būklę bei tai, ko savo gyvenime jie turėjo atsisakyti ir atiduoti į Jo rankas. 

Supratau, kad Jėzus ne tik keičia žmones lauke, bet ir kviečia pasmerktuosius už kalėjimo sienų. Šis skvarbus 

Viešpaties Jėzaus prisilietimas, kuriuo Jis prabilo ir į mano širdį, buvo ženklas man pradėti naują ratą. Tik trumpai 

pasakysiu, kad būdamas pedagogas turėjau du ratus - gyvulininkystės ir meno. Tačiau nemoku piešti ir nežinau, kuo 

maitinasi paukščiai. Bet žinau vieną dalyką. Mano gyvenimo prioritetai yra kasdienis Šventojo Rašto skaitymas, 

kasdienės Mišios ir savo šeimos vedimas į tikėjimą Kristumi. Todėl nusprendžiau šį savo gyvenimo liudijimą perduoti 

apygardos prižiūrėtojams, nes žinau, kad Kristus visus myli vienodai.  

 

 
Nuotrauka: Biblijos mokykla Leopoldo kalėjimo Šv. Pauliaus atsivertimo koplyčioje iš TV LUX filmo "Auksiniai 

vamzdžiai". 

Būtent dėl to paprašiau leidimo įkurti Biblijos mokyklos būrelį. Viršininkai sutiko, ir mes pradėjome susitikinėti.  Iš 

pradžių buvome trys. Atrodė, kad vienas gitara grojo krikščioniškas giesmes, kitas skaitė Dievo žodį, o trečias 

meldėsi. Taip susitikdavome kiekvieną savaitę ir per kelis mėnesius susirinko daugiau nei 20 nuteistųjų. Per vieną 

tokį susitikimą manęs paklausė, ar galėtume kaip nors paskambinti vieni kitiems. Aš paklausiau: "Kaip mums 

paskambinti?" - klausiau. Jie: ,,Mes jau esame bendruomenė ir norėtume save kaip nors pavadinti". Taigi sakau: 

"Gerai, pabandykite man pasakyti, kaip". Pirmasis atsako: "Taip: "Laisvės kovotojai". Antrasis sako: "Kaliniai". 

Trečiasis: "Dievo gailestingumas".  Paprasčiausiai kiekvienas pasakė kažką skirtingo. Taigi įsikišau aš ir galiausiai 

sutarėme apie tai pasimelsti. Po kurio laiko, kai šlovinome Viešpatį, staiga gitaristas nustojo groti, nuleido gitarą ir 

pasakė: ,,Mes pasivadinsime DISMAS!". Aš pasakiau: ,,Ką? Kas tai yra?" Jis mums pasakė, kad tai atgailaujantis 

plėšikas, ir tęsė: ",,Ar žinote, kiek kryžių buvo ant Golgotos, kai Kristus buvo nukryžiuotas? Taip, trys. O viduryje 

buvo nekaltasis - vienintelis teisusis, kuris nenusipelnė būti pasmerktas mirčiai. Tačiau šonuose buvo tikrieji 

nusikaltėliai. (Lk 23, 39-43) Ir vienas iš nusikaltėlių, kabančių ant kryžiaus, piktžodžiavo Jam: "Argi Tu ne Mesijas! 

Išgelbėk save ir mus!" Bet kitas jam grūmojo: "Ar ir tu nebijai Dievo, nors esi pasmerktas tam pačiam? Tik mes teisūs, 



nes gauname tai, ką užsitarnavome darbais. Bet jis nieko blogo nepadarė". Tada jis tarė: "Tuomet jis pasakė: "Ne, ne, 

ne, ne, ne, ne, ne: "Jėzau, prisimink mane, kai ateisi į savo karalystę". Jis jam atsakė: "Tu esi tavo Dievas: "Tikrai, 

sakau tau: šiandien tu būsi su manimi rojuje". 

Tai Dizmas (iš gr. dysme, t. y. mirštantis). Nuteistasis, kurį Jėzus Kristus, Dievas, tą dieną išteisino ir atvedė į rojų". 

Nenoriu užbėgti įvykiams už akių, bet iš tikrųjų tai yra mūsų nuolatinių apsilankymų kalėjimuose pagrindas. Šią Rašto 

dalį atskleidžiame nuteistiesiems, kad jie žinotų, jog nėra tokios nuodėmės, kurios Dievas neatleistų, kai atgailaujame. 

Juk žinome, kad Dievas (1 Tim 2, 4) nori, jog visi žmonės būtų išgelbėti ir pažintų tiesą. Viskas, ką mums reikia 

daryti, tai tarti Jo žodžiui "Amen". 

 
Štai oficialiai paskelbto straipsnio turinys ir nuotrauka: ,,2015 m. rugpjūčio 16 d. Laisvės atėmimo bausmės vykdymo 

įstaigoje ir Laisvės atėmimo bausmės vykdymo įstaigoje Leopoldov vyko šlovinimo grupės Lámačské Chvály 

koncertas, kuriame dalyvavo nuteistieji, patalpinti į įstaigą su vidutiniu priežiūros laipsniu, su maksimaliu priežiūros 

laipsniu ir kaltinamieji, kuriems taikomas sumažintas režimas. Koncerto metu nuteistieji ir kaltinamieji atsivertė 

liudijimais iš grupės narių gyvenimo, šlovinimais Jėzaus Kristaus garbei ir Dievo žodžio 

skaitymu."https://www.zvjs.sk/sk/koncert-worshipovej-kapely-v-leopoldovskom-ustave 

Spol. DISMAS 

Per vienerius metus sutarėme, kas bus pagrindinis mūsų draugijos dėmesys ir tikslas. Tai aiškiai buvo malda. 

Įsivaizduokite, kad nuteistieji turi tarsi surištas rankas ir kojas. Tai simbolizuoja jų įkalinimą, tuo labiau, kad jie turi 

išvystytą balsą. Kaip aklieji turi geriau išvystytą lytėjimo pojūtį. Taip, jų balsas šaukiasi Dievo. Dar daugiau, kai kurie 

turi ir daugiau laiko - kaip mes čia, laisvėje. Kartais jiems primenu, kaip jie gyvena kai kuriuose vienuolių ordinuose. 

Žmogus įstoja į vienuolyną, parduoda viską, ką turi, išdalina vargšams, paskambina varpu už vienuolyno sienų, 

atiduoda net drabužius, kuriais atėjo, ir neturėdamas jokio turto ir nuosavybės, griežtame vienuolyne atsiduoda Dievo 

valiai. Kai jiems tai papasakosiu, kai kurie supras, kad dabar gyvena kažką panašaus. Būtent taip ir yra. Jie turi tik du 

kelius. Arba kovoti su sistema, rašyti skundus, maldauti paleidimo, arba priimti savo kryžių ir pradėti gyventi kaip 

tikri Dievo vaikai. Nebijau dabar tai pasakyti kaip "Jėzaus armija". Šiuo metu Slovakijos ir Čekijos kalėjimų bičiulystė 

DISMAS (toliau - Dismo bičiulystė) veikia ne tik Slovakijoje, bet ir su broliais Čekijoje. Ten jau aplankėme 24 

kalėjimus ir kiekviename iš jų meldėmės. Maldų intencijomis spol. Dismas yra už žmones, pas kuriuos Viešpats Jėzus 

Kristus mus siunčia į konkrečius kalėjimus ir atskirai, už jų šeimas ir kitomis intencijomis. 

1 Angelų maldos: taip vadinasi svarbiausias mūsų draugijos tikslas. Dizmas ir susideda iš maldų: kiekvieną dieną 20 

val. meldžiamės trumpą 5 min. maldą, kiekvieną penktadienį nuo 8 val. iki šeštadienio (vidurnakčio), t. y. 40 valandų 

be pertraukos, min. vieną valandą jie pasirenka, pvz. Kol viena grupė meldžiasi rožinį (skausmingąjį, džiaugsmingąjį, 

iškilmingąjį, šviesųjį), kiti meldžiasi Viešpaties maldą 500 kartų, treti skaito psalmes, laikosi įvairių pasninkų, kai 

kurie groja ir gieda Viešpaties garbei... visiškoje laisvėje.  

Dabar taip pat turime Dizmos maldos projektą, kuriame dalyvauja maldininkų iš visos Slovakijos ir Čekijos komanda, 

kuriai siunčiame konkrečias intencijas, jei jie nori melstis už tai. Realiai atrodo, kad turime intencijų kiekvienai dienai. 

2) Maldos misija, kurią kiekvienas narys turi už kalėjimo sienų, t. y. apie 717 (nuteistųjų - kaltinamųjų), kurie 

individualiai meldžiasi mažiausiai už 3 to kalėjimo pareigūnus. Šių maldų tikslas - pakeisti dvasinę atmosferą, kuri 

po kurio laiko atsispindės ir pasaulietinėje aplinkoje. Pvz., pareigūnai tampa malonesni, linksmesni, paslaugesni, o 

kai kurie, kas galbūt svarbiausia, pradeda ieškoti Jėzaus. Apie visa tai turime keletą liudijimų. Štai kodėl ši tarnystė 

yra labai svarbi, nes jei suskaičiuotume mūsų narius ir tada pareigūnų, už kuriuos jie meldžiasi, skaičių, tai yra 717 x 

3 = 2151 pareigūnas (kalėjimo personalas). Šios maldos keičia klimatą kalėjimuose, taip pat kalinių šeimose. 

Rekomenduojame melstis už kiekvieną pareigūną, taip pat įtraukti juos į Mišių intencijas. 

https://www.zvjs.sk/sk/koncert-worshipovej-kapely-v-leopoldovskom-ustave


Šiuo metu spol. Dismas reguliariai beveik kiekvieną savaitę per katalikų kunigus ir jiems bendradarbiaujant 

organizuoja krikščioniškus renginius, teatrus, koncertus, šlovinimus ir 

susitikimus pačiose įkalinimo įstaigose. 2022 m. aplankėme 91 vietą 

Čekijos ir Anglijos kalėjimuose. Šalia to taip pat tarnaujame ir laisvėje 

esantiems paleistiems nariams, teikdami įvairias labdaros paslaugas 

(drabužių jam, jo vaikams ar likusiai šeimai). Taip pat norėčiau 

paminėti veiklą  

3) Angelų dovana, Ši veikla vykdoma prieš Kalėdas. 

Susidomėjusiems siunčiame draugijos nariams. Dismas, kurie yra 

įkalinimo įstaigose, kalėdinius paketus jų vaikams ar anūkams. 

Nuotraukoje: A. Dismas Luka iki vidurnakčio pakavo 

dovanas, kad jos laiku pasiektų vaikus, nes apie tai pagalvojome tik 

2018 m. gruodžio mėn. ir tai šiek tiek sudėtingiau, nei atrodo iš pirmo 

žvilgsnio.  

Pasistengsiu šiek tiek plačiau papasakoti apie šią tarnystę bendruomenės nuteistiesiems. Dauguma nuteistųjų 

namuose turi vaikų, o per Kalėdas jie gyvena vieni, atskirai nuo tėčio, nes jis yra kalėjime. Tačiau šie vaikai taip pat 

trokšta gauti dovanų iš tėčio. Kai kurie nesupranta, kodėl tėtis yra kalėjime, arba to net nežino. Ir mes visi sutinkame, 

kad šie vaikai nėra kalti, jog jų tėvai ar seneliai uždaryti kalėjime. Nuteistasis gauna laišką, kuriame rašoma: "Jei 

norite, kad tai įvyktų, mums tereikia vaiko vardo, pageidautina, amžiaus (kad galėtume išrinkti tinkamą dovaną), 

pavyzdžiui, Anička 6 metų, ir adreso, kur siųsti dovaną". 2018 m. parengėme 10 kalėdinių dovanų. 2022 m. paruošėme 

dovanų 337 vaikams.  Daugelis nuteistųjų padėkojo mums laišku. 

Čia atrenku vieną laišką, kuris atėjo 2019 m. sausio 3 d.  

Nuotraukoje: dalis laiško, kuris jau daug metų atlieka 

bausmę. Trumpai aprašysiu laiško turinį, o paskui pateiksiu 

kapeliono paaiškinimą. Kai nusprendėme pabandyti pradėti šią 

tarnystę, parašėme keliems kapelionams, kurie vertino 

susidomėjimą. Į vieną kamerą atėjęs kapelionas pasakė, kad kun. 

Dizmas siūlė galimybę taip pradžiuginti mažuosius vaikus. Ir štai šio 

įžanginio laiško pradžioje jis rašo, kad per televiziją matė reklamą, 

kurioje vaikai išpakuodavo kalėdines dovanėles. Tada jis pažvelgė į 

savo vaikų nuotrauką ir melsdamasis tarė šiems savo vaikams: 

"Viešpats atsiųs jums dovaną per žmones". Tą akimirką atsidarė 

gaterio (kameros) durys ir įėjo pastorius (kapelionas), kuris atliko šią 

tarnystę - "Angelų dovana". Laiške jis rašo: ,, Mano broli, žiūrėjau 

televizorių ir reklamoje buvo dovanos, kurias jie dalijo Kalėdų 

proga. Pažvelgiau į savo vaikus, turiu juos pasikabinęs ant sienos, ir 

pasakiau ,,mano vaikai, ką aš jums duosiu, bet Viešpats Dievas atsiųs 

jums savo žmones ir jūs turėsite dovanų". Ir kaip tik tuo metu atėjo 

Viešpats klebonas paklausti vaikų adreso. Aš pasakiau: mano Dieve, 

ką jūs darote? Man taip plyšta širdis Ačiū broliui ir tavo žmonai, kad 

mylite ir paklūstate Viešpačiui, nes Viešpats gali veikti ten, kur jį priima. Taigi ačiū tau ir tavo žmonai bei Brajanui. 

Dievas jums atlygins. Vaikai šoko, džiaugėsi ir tikėjo, kad juos atsiuntė Viešpats Jėzus Kristus. Bet ką galiu tau 

pasakyti, brolau, mano širdis verkia".  Prie dovanų taip pat pridėjome keletą žodžių: "Linksmų Kalėdų, Alisa, mane 

aplankė gražus angelas iš dangaus ir įteikė tau šią nuostabią dovaną. Ji yra tavo. Aš labai tavęs pasiilgau ir galiu tau 

pasakyti, kad meldžiuosi už tave, ir esu tikra, kad būtent todėl Kūdikėlis Jėzus atsiuntė man šį Angelą, kad galėčiau 

tau atsiųsti šią staigmeną ir pranešti, kad labai tave myliu. Tavo tėtis"  

Norėčiau pridėti dar vieną mergaitės laišką, nes čia matome, kad kaip tik tokia dovana gali padėti pradėti 

bendrauti, atleisti ir atkurti pasitikėjimą.  



Nuotraukoje: dalis Stepono dukros 

laiško, kurį ji atsiuntė mūsų DISMAS adresu. 

Stephenas paklausė mūsų, ar galėtume jo 

dukrai išsiųsti angelo dovaną, ir, kaip žinote, 

šią dovaną siunčiame su mūsų adresu, bet su 

nario vardu ir pavarde. Šiuo atveju tai buvo 

Stephenas ir laiškas jam buvo išsiųstas mums, 

nežinome, kodėl, bet laiške buvo parašyta: 

"Labas, tėti, tai pirmos Kalėdos, kai apie mane 

pagalvoji, labai gaila, kad seniai sakei, jog 

paskambinsi man! Man dėl to liūdna ir 

norėčiau, kad pasveiktum.  Linkiu tau daug 

dovanų. Ačiū už siuntinį, kurį patikrinsiu ir išpakuosiu po eglute". Džiaugiamės, kad būtent šis gražus projektas 

sujungia vaikų širdis su tėvais. 

Norėčiau pridurti, kad kai dovanos bus supakuotos, jas nufotografuosime ir išsiųsime kartu su asmeniniu laišku 

ir paketo nuotrauka, kad jie ne tik viską patikrintų, bet ir kad tai dar labiau pagilintų jų pasitikėjimą, jog tai padarysime, 

nes kai kurie netiki, kad kažkas gali tai padaryti nesavanaudiškai, iš meilės, bet jie dar nėra patyrę nesavanaudiškos 

Kristaus meilės. Šiuo metu bendrovė yra spol. Dismas apie 1 470 asmenų, kurie yra arba buvo įkalinti Slovakijoje, 

Čekijoje, Vokietijoje, Anglijoje ir Italijoje. Civiliniame gyvenime jau yra 753 buvę nuteistieji, iš kurių kol kas tik 16 

grįžo į kalėjimą arba mes turime tokią informaciją, o statistiškai daugiau kaip 70 proc. žmonių turėtų grįžti į kalėjimą, 

t. y. apie 500 žmonių! Taigi šiuo metu tai yra 2 % gerai, bet jei mes taip pat neturime visos informacijos apie skaičių 

ir taip pat yra 75 nariai, grįžę į kalėjimą arba uždaryti atgal į VT, tai yra tik 10 %. Mes rašome savo nariams į 61 

kalėjimą ir iš tikrųjų lankomės iš viso 55 kalėjimuose. Vidutiniškai per savaitę aplankome vieną kalėjimą. Dar viena 

veikla - į laisvę paleistų draugijos narių lankymas. Dismas (susitikimas). Padedame jiems susirasti draugiją 

nuolatinėje gyvenamojoje vietoje ir įsilieti į krikščionišką gyvenimą. Taip pat stengiamės suteikti konsultacijas dėl 

apgyvendinimo ir darbo organizavimo, jei to pageidaujama. Taip pat paminėsiu tokius projektus kaip Angelų mišios, 

Angelų sveikinimas, Angelų laiškas, Angelų dovana, Angelų mobilusis telefonas, Angelų žurnalas (naujienlaiškis), 

Angelų ginklas, Angelų paveikslas, Angelų žvakė, Angelų viktorina ir Angelų įvaikinimas. Norėčiau trumpai 

apibūdinti šias veiklas.    

4) Angelų Mišios: siekiama švęsti konkrečias Mišias už vieną draugijos narį. Dismas.  

5) Angelų žvakė: skirta mirusiam draugijos nariui Dismui ar net šeimos nariui. Bažnyčioje bus uždegta žvakė, 

bus meldžiamasi Dievo Gailestingumo vainikėliu, jei asmuo išreikš susidomėjimą. 

6) Angelo sveikinimas-atvirukas su DISMAS: kiekvienas narys (viduje) savo vardadienio ir gimtadienio proga 

(stengiamės tai daryti tą pačią dieną) gauna atviruką su sveikinimu, kuriame yra Dievo žodis ir iš anksto 

nufotografuotas piešinys, kurį paaukojo ir nupiešė būtent mūsų nariai iš kalėjimų.  

Nuotrauka: Dalis Janek laiško iš Leopoldovo, kuris rašo: ,,Ačiū už sveikinimus gimtadienio proga. Tai buvo 

vienintelis, kurį gavau paštu". Taip jis atsakė į korespondenciją iš Co. Dismas (angelo sveikinimai).  

7) Angelų palaiminimas iš JAV vaikų: CORPUS CHRISTY SCHOOL JAV vaikai asmeniškai piešia ir rašo 

unikalų palaiminimą kiekvienam nariui jo gimtadienio proga. 

8) Angelų palaiminimas iš Barboros: ji yra mergaitė, turinti Dauno sindromą, ir kartu su savo mama Marija 

visus metus meldžiasi ir piešia už mūsų narius tremtyje, laimina juos vardadienio ir kai kuriuos gimtadienio proga. 

9) Angelų laiškas su vaikais: šis projektas susijęs su pačiu kritiškiausiu laikotarpiu, kai žmogus prisimena 

artimuosius ir jam reikia, kad kas nors, ką jis myli, būtų šalia. Būtent tai ir yra Kalėdų išvakarės. Kad įsivaizduotumėte, 

dauguma nuteistųjų, patekę į kalėjimą, yra paliekami šeimos ir lieka vieni. Štai kodėl šeimų vaikai, kurie yra Co. 

Dismas (lauke) gauna tik nuteistųjų vardus, už kuriuos šie mūsų mažieji vaikai paskui meldžiasi. Kiekvienas vaikas 

gauna bent po vieną vardą ir 40 dienų iki Kalėdų vakaro intensyviai meldžiasi už tą žmogų, taip pat parašo sveikinimo 

atviruką ir ką nors nupiešia tam nuteistajam. Turiu pasakyti, kad šis projektas tikriausiai labiausiai paveikė 

nuteistuosius, kaip sužinojome iš vėlesnio jų susirašinėjimo.    

10) Vaikų iš JAV angelo laiškas: Šiuo metu vaikai iš CORPUS CHRISTY SCHOOL tris kartus meldėsi už 

nuteistuosius iš mūsų Dizmo bendruomenės. Jie meldėsi ir piešė per Velykas, taip pat per Kalėdas. Per vienas Kalėdas 

sulaukėme ir trečio būrio maldininkų iš vaikų namų, kurie likus 40 dienų iki Kalėdų taip pat gavo po vieną vardą.   

11) Barbaros angelo laiškas: tai projektas per Kalėdas, kai jie gauna iš Barbaros ir jos mamos Marijos ypatingą 

atviruką, rankomis papuoštą gražiu eilėraščiu. Kaip visada, šį atviruką gauna visi.  

12) Žurnalas "Angelas": kas keturias savaites 717 nuteistųjų ir nuteistųjų moterų siunčiamos "Dismaso žinios", 

kuriose dažniausiai būna 6-14 puslapių teksto apie visos draugijos gyvenimą. Dizmas, tiek už kalėjimų ribų, tiek 

kalėjimuose. Taip pat paminėsiu į šią sritį patenkančią ir neatsiejamą tokios korespondencijos siuntimo paslaugą, nes 



nuteistieji atsiliepia į šią informaciją. Per mėnesį gauname gerokai daugiau nei 200 laiškų, kiekvieną jų asmeniškai 

perskaitome ir atsakome į kiekvieną iš jų, o jų turinys dažniausiai būna įvairūs prašymai, pavyzdžiui, siųsti jiems 

siuntinius, sporto reikmenis, Bibliją, krikščioniškąją literatūrą, taip pat prašymai melstis, padrąsinti, dalyvauti Biblijos 

viktorinoje ir atsakymai apie misijas, kuriuos reguliariai įrašome į šį žurnalą. Žinoma, juose taip pat pateikiami 

liudijimai ir įvairios gyvenimo situacijos. Dar aprašysiu, kaip šį Angelų žurnalą galima naudoti evangelizacijai 

kiekvieną mėnesį, padrąsinant ne tik nuteistuosius, bet ir kaimynus. Kiekvienas mūsų siunčiamas laiškas turi voką, 

ant kurio visada yra didesnis evangelizuojantis paveikslėlis, kuriuo norime sudominti visus, kurie susiduria su šiuo 

voku, pradedant pašto darbuotojais ir baigiant kalėjimo administracijos darbuotojais. Dar prieš tai, kai laiškas pasiekia 

nuteistąjį, jį išsamiai perskaito apygardos mokytojas arba apygardos režimo pareigūnas. Žinoma, nuteistasis žurnalą 

skaito ne vienas, dažniausiai jį skaito ir kiti kameroje esantys nuteistieji - iš smalsumo ar net iš priešiškumo (Fil 1, 

16-18). Kai kurie juos iškabina koridoriuose esančiose skelbimų lentose, todėl galiu pasakyti, kad šiuos laiškus skaito 

ne tik mūsų nariai, nes tai būtų panašu į duonos stebuklą, kai susėdo 5 000 vyrų (Jn 6, 10), bet mes patys gerai žinome, 

kad nemažai jų turėjo žmonas ir vaikus, todėl jų skaičius lengvai galėjo būti 20 000. Tačiau tai jau nebe mūsų, o mūsų 

Tėvo darbas, nes mes padarėme viską, ką reikėjo padaryti, o visa kita Jis padarys taip, kaip Jam reikia, nes be Jo mes 

nieko nenorime daryti. 

Taip pat norėčiau paminėti priedus, kurie yra kiekvieno laiško dalis. Pvz. įvairūs vadovai, paaiškinimai, kaip 

atliekama šventoji išpažintis, eucharistiniai stebuklai, įvairūs dvasiniai atsinaujinimai ir informacija apie labdaros 

organizacijas ir kur kreiptis, jei jų VT baigiasi. Prieduose pateikiamos popiežiaus Pranciškaus ir Bažnyčios tėvų 

citatos. Taigi, kad įsivaizduotumėte: viename NL taip pat yra 20 spausdintų puslapių, o bendras spausdintų puslapių 

skaičius paprastai siekia 10 000. Iš jų apie 80 % yra spalvoti.  

13) Mobilusis angelas: Tai projektas, skirtas padėti draugijos nariui. Dismas, kuris ilgą laiką buvo VT ir 

nemoka gerai naudotis lietimui jautriu telefonu. Žinome, kad šį kartą ar bendravimas yra susietas su mobiliuoju 

telefonu. Tokią pagalbą sudaro šių įrenginių įsigijimas, programų, pavyzdžiui, Rožinio (klausymui), Šventojo Rašto, 

mūsų interneto svetainės, įdiegimas, kai kurių narių telefono numerių ir mūsų elektroninio pašto įdėjimas į juos. Taip 

pat ten įdėjome Naująjį Testamentą MP3 formatu tiems, kurie gali klausytis, taip pat porą pamokslų apie Dievo žodį, 

dvasinį atsinaujinimą po VT, kad išėję iš instituto liktume su Kristumi. 

14) Angelų viktorina: tai Biblijos viktorina - kursas (klausimai iš Šventojo Rašto), kuris baigsis apdovanojimu 

jį baigus ir įvertinimu. Ši viktorina duodama užpildyti kiekvienam nariui ir siunčiama nuo pirmojo kontakto, nes labai 

svarbu, kad kiekvienas skaitytų Dievo žodį. Šiuo metu projekte dalyvauja 366 nariai. Jei kas nors užpildo BK ir neturi 

Šventojo Rašto, mes jam jį atsiųsime. 

15) Angelų paveikslas: nariai iš tremties piešia - tapo dažniausiai biblinėmis temomis ir dovanojame vaikams 

iš vaikų namų ar net, pavyzdžiui, popiežiui Pranciškui. Tikslas - panaudoti narių talentus bendruomenei, Bažnyčiai, 

kam jie ir skirti, ir taip, kad ten, kur yra liūdesys, suteiktume džiaugsmo ar bent jau sukurtume šypseną. Be to, šis 

projektas tarnauja kaip auka ir padėka už tarnystę. 

16) Angelų labdara: tarnystė, kurią mums siūlo parapijos bendruomenė. 

Projektas skirtas Kalėdoms ir skirtas už kalėjimo sienų esančių visuomenės narių 

šeimoms, kurioms labai reikia, pavyzdžiui, skalbimo mašinos ar šaldytuvo. Šie 

prietaisai yra visiškai nauji17) Angelo ginklas: tai rožančių gaminimo tradicijos 

atnaujinimas, kurį daugiausia gamino prieš 25 metus iki gyvos galvos nuteisti 

vyrai. Aš jau seniai žinojau apie šį projektą, nuostabu, kaip mūsų mama jį 

suplanavo ir suorganizavo, o šiuo metu Čekijos ir Slovakijos kalėjimuose jie 

kuria rožančius. Na, o būtent Slovakijos kalėjimuose kreipėmės į savo kunigus 

ordinariatus dėl bendradarbiavimo, apie 20 kalėjimų jie gamina šį ginklą. Net 

mūsų kunigai jau įvertino produkciją, nes jei nuteistasis pats pasidaro savo rožinį, jis turi visai kitokį santykį su juo ir 

jį gerbia.  
Nuotrauka: rankų darbo rožiniai ant įkalinimo iki gyvos galvos BB, o paveikslėlis po pagamintais rožiniais 

skirtas iki gyvos galvos nuteistam berniukui Matúšekui, kuris bendradarbiavo įgyvendinant projektą „Angelo laiškas“ 

ir Kalėdų dieną išsiuntė šiam nuteistajam gražų laišką. . 

18) Angelų įvaikinimas: su našlaičių namais bendradarbiaujame jau seniai ir šis projektas visų pirma skirtas 

šiems vaikams, kuriems reikalinga dvasinė parama maldos forma. Praktiškai tai reiškia, kad nuteistasis įvaikina vaiką 

taip, kad mes jam siunčiame tik vardą ir jis meldžiasi už jį kasdien. 

19) Angelų vežimas: mūsų nariai už kalėjimo sienų dažnai neturi kur eiti atlikę bausmę ir de facto tampa 

benamiais, neturintys finansinių išteklių ir stogo virš galvos. Taigi siūlome jiems pavėžėti iš visų Slovakijos kalėjimų 

į dekano Maslako namus Kláštor pod Znievome, kunigo Marošo Kuffos namus Žakovcėje, kunigo Petro Gombitos 

namus netoli Košicės. Taip pat reguliariai lankome narius šiose patalpose. 

20) Angelai tarnai: kaip žinote, mes stengiamės bent kartą per metus apsilankyti kiekviename kalėjime. Tačiau 

pas mus yra ir pasauliečių iš Dismas, kurie bent kartą per mėnesį patenka į kalėjimus Leopoldove, Hrnčiarovece, 

Banská Bystricoje, Prešove, Sabinove ir Ružomberoke. 



21) Angelų gynėjas: žmonės - besimeldžiantys žmonės gali dvasiškai priimti vieną nuteistąjį, tai yra, lydėti jį 

maldomis visą gyvenimą. Hebrajams 13:3 Prisiminkite kalinius, tarsi būtumėte su jais įkalinti, ir tuos, kurie kenčia, 

nes jūs patys esate kūne. 

22) Angelo skambutis: su nariais, išleistais atlikus bausmę, bendraujama telefonu, nebent jie gali fiziškai su 

mumis susitikti lauke. Tai daugiausia skatina narį, ištverti tikėjimą ir tinkamai nukreipti narį civilinėje aplinkoje. 

23) Angeliški sveikinimai vaikams: gavau dar vieną projektą. Iš esmės tai yra projekto „Angelo dovana“ ir 

„Angelo pasveikinimas“ pratęsimas. Tai reiškia, kad nuteistųjų vaikučiams vardadienio proga bent jau atsiųsime 

sveikinimą piešinio pavidalu... 

Bendradarbiavimas su subjektais, organizacijomis, menas. grupės... 

2015 m. du kartus buvome pagerbti apsilankymu 

Lámačská Chvála, o per Adventą – ir grupė ESPÉ. 

Nuotrauka: ÚVTOS ir ÚVV Leopoldov iš Chvál pamaldų 

su grupe ESPÉ 2015 m. gruodžio 7 d. įstaigos kino salėje, kurioje 

dalyvavo apie 120 nuteistųjų ir 23 kaltinamieji. 

https://www.zvjs.sk/sk/koncert-kapely-espe-v-ustave-

leopoldov 

Metų pabaigoje sutarėme, kad krikščioniškos dainos bus 

praktikuojamos daugiau, o ateityje kviestinius svečius nustebins 

savo repertuaro dainų pavyzdžiu, kurį nuolat groja šventose 

Mišiose, bei savo kūriniais. . Tačiau mes neturėjome geros savo 

gitaros (tik tos, kurioms buvo geri metai). Taigi kreipėmės į Guitary AID ir jie bendruomenei padovanojo gražią 

raudonmedžio gitarą. Bendruomenės pastangos baigėsi tuo, kad Biblijos mokykla Braň Letek pakvietė tobulinti ir 

patobulinti savo grojimą gitara ir ne tik tai.  

Čia perteikiu oficialiai paskelbto straipsnio 

ir nuotraukos turinį: „2016 m. balandžio 7 d. buvo 

surengtas susitikimas su dainininku, gitaristu ir 

katalikų evangelistu Mgr. Branislavas Letko. 

Paskaitoje ir interaktyvioje diskusijoje apie 

„šlovinimo“ dainas dalyvavo nuteistieji iš interesų 

grupės – Biblijos mokyklos. Susitikimo metu jiems 

įtraukiamai pristatyta krikščioniškų dainų kūryba, 

ypatybės ir paskirtis. Nuteistieji dalyvavo 

susidomėję savo praktika ir interpretacija. Šia proga 

jie taip pat grojo instrumentu, kurį jiems padovanojo 

„Guitar AID“ iš Anglijos.“ 

https://www.zvjs.sk/sk/stretnutie-s-katolickym-

evangelizatorom-v-ustave-leopoldov 

Tai viskas, bet Braňo to nežinojo per kitą vizitą bendrovės nariai Jie nustebina Dismą ir dalijasi su juo tuo, ką 

praktikuoja jau seniai. Prisimenu kaip dabar, kai trečią kartą Lámačské Chvály atėjo groti į Leopoldovą ir vienas iš 

nuteistųjų paprašė Brano gitaros, sakydamas, kad norėtų ką nors pagroti. Tada Braňo tiesiog pasakė: „Gavote 

nemokamai, duok nemokamai“ ir nusišypsojo. Matusas Uriga, pravarde Vabalas, tik pusbalsiu pasakė: „paklausykime 

tos kalbos“. Tačiau to, kas po to, nesitikėjo nė vienas iš jų. Per mūsų „himną“ – „Jėzau, tu turi gražiausią vardą“ 

Lamačské Chvál berniukai pirmiausia tapo budrūs, o paskui skruostais ėmė riedėti ašaros. Braňo Letko po pagyrų 

kartą pasakė: „Michalai, kai pasiekiame bosą, iš karto ateina Dievo buvimas, kartais tenka tuo girtis lauke, bet čia iš 

karto“.  

Tokiu būdu jie jau pasitiko kiekvieną svečią, taip pat retą vizitą, kurį 

norėčiau pristatyti oficialiai paskelbtu tekstu ir nuotrauka: „2016 m. gegužės 

21 d. dainininkė Dominika Gurbaľová koncertavo Laisvės atėmimo bausmės 

institute ir Leopoldo kalėjimas ir muzikantas Marošas Vataščina iš Košicės 

Maják bendruomenės. Šie jaunieji muzikos entuziastai yra dažni 

krikščioniškos muzikos festivalių svečiai ir pasirodo katalikiškoje 

žiniasklaidoje. Tarp atskirų dainų ThDr kalbėjosi su kaltinamaisiais ir 

pasmerktaisiais. Vladimír Šosták, PhD., Košicės arkivyskupijos vyskupo 

vikaras katechezės, šeimos sielovados ir pasauliečių apaštalavimo klausimais. 

Labai ačiū visiems dalyviams už neapsakomą patirtį. 

https://www.zvjs.sk/sk/hudobne-vystupenie-s-hodnovna-prednaskou-v-ustave-leopoldov 

Turiu pabrėžti, kad be maldų ir gražių dainų jie taip pat kalbėjo ir klausinėjo Šventojo Rašto. Jie žinojo, kad 

Vladko Šostakas yra vyskupo vikaras katechezei ir paskaitoms „Yeshua“ kursuose, apie kuriuos aš juos nuolat 

https://www.zvjs.sk/sk/koncert-kapely-espe-v-ustave-leopoldov
https://www.zvjs.sk/sk/koncert-kapely-espe-v-ustave-leopoldov
https://www.zvjs.sk/sk/stretnutie-s-katolickym-evangelizatorom-v-ustave-leopoldov
https://www.zvjs.sk/sk/stretnutie-s-katolickym-evangelizatorom-v-ustave-leopoldov
https://www.zvjs.sk/sk/hudobne-vystupenie-s-hodnovna-prednaskou-v-ustave-leopoldov


informavau. Tai buvo labai vaisingos diskusijos, kurios baigėsi palaiminimu. Po vizito, Vladekui leidus, perskaičiau 

nuteistiesiems elektroninį laišką, kurį jis man atsiuntė kitą dieną po apsilankymo. O kai baigiau skaityti, keli nuteistieji 

buvo paliesti ir padėkojo už tai, kad jiems tai perdaviau, nes jiems tai buvo didelis paskatinimas ir dar vienas 

patvirtinimas, kad tai, ką jie daro, turi prasmę. Taip pat norėjau jums pateikti dalį šio el. laiško, todėl, žinoma, 

paprašiau Vladeko Šostáko jį paskelbti, o jis sutiko. „Vakar diena manyje vis dar tvyro... ji mums buvo labai stipri... 

stiprus Dievo prisilietimas. Net nežinau, ar tiems kaliniams reikėjo mūsų, ar mums reikėjo kalinių. Tikriausiai "B" 

yra teisingas. O tu buvai Dievo direktorius. Mes tik žvilgtelėjome į vietą, kuri nėra labai patraukli žmonėms, tačiau 

Dievo išmintis, suverenitetas ir visagalybė ten dažnai veikia ir tarp tų, kurių vargu ar išvis tikėtume. Labai dėkoju 

Dievui už jus ir už jūsų misiją. Labai sveikinu jūsų biblijos tyrinėtojus... Su nuolatine palaima, broli Vlado“. 

Taip pat bendradarbiaujame su kalėjimo labdaros darbuotojais. Pavyzdžiui 2017-05-18 taip pat vyko, 

bendradarbiaudami su kapelionu Mgr. Ľuboš Kaščák ir su Slovakijos Respublikos ginkluotųjų pajėgų ordinariatu ir 

ginkluotu korpusu – labdaringas katalikų kultūros renginys šv. Popiežius ir kankinys Jonas I lydimas šlovinimo grupės 

„Lámačské Chvály“. Noriu paminėti, kad ne tik vyrai, bet ir moterys, kuriuos aplankėme ŪVV ir 

  
Fotka: ÚVTOS Levoča zľava  gospelová kapela F6 a vpravo Dominika Marušinová – Gurbaľová 

http://www.zvjs.sk/sk/hudobne-popoludnie-v-ustave-levoca 

https://www.zvjs.sk/sk/node/720164 

Pastaruoju metu reperis Michal Straka slapyvardžiu EGO beveik kiekvieną mėnesį lankosi kalėjimuose. Ar žinai, ko 

kai kurie žmonės manęs labai dažnai klausia? „Michale, ar Ego atsivertė?“ Arba: „Kodėl tu iš tikrųjų vežiesi jį su 

savimi į kalėjimus?“ Atsakysiu tik trumpai. Aš suvokiu, kad jis yra pakeliui ir niekam nesakau, kur jis yra pakeliui į 

Dievą. Svarbiausia, kad jis vaikščiotų. O ką sako, tą įrodo savo veiksmais. Jo atveju tai yra labdaringa veikla, o tai 

reiškia, kad jis eina į bet kurį Slovakijos kalėjimą, taip pat ir į rytų kalėjimus, ir ne tik neprašo mokesčio, bet ir moka 

už kelionę dujas, netgi garsą. inžinierius, kuris važiuoja antruoju automobiliu su įranga. Taip atsitinka, kad jis visą 

dieną skiria savo tarnystei, atsikrato nuo 

komforto, pinigų ir lanko pasmerktuosius, 

kaip yra Mt 25,36 ...Aš buvau kalėjime, o 

tu mane aplankei. Taip pat atsakysiu į antrą 

klausimą, kodėl aš jį imu. Pabandysiu tai 

paaiškinti pavyzdžiu. Esame išsinuomoję 

Viešpaties vynuogyną ir į jį kviečiame 

įvairius svečius (darbininkus), kurie ateina 

dirbti vynmedžių, laistyti, genėti, kapoti, 

bet aš matau, kad Ego tinka kitai tarnybai 

Viešpaties vynuogyne. Jo tarnyba – 

sunaikinti didelius pelus ir išpjauti krūmus. 

Paaiškinsiu tai, kad į savo koncertą jis 

visada pritraukia daugiausiai nuteistųjų ar 

kaltinamųjų ir dažniausiai jam tenka 

rinktis, nes tikrai visi nori (žinoma ne tik 

tikintieji) ir parodys šiuos nuteistuosius, 

kurių tikrai ne ateiti į bet kokią 

krikščionišką veiklą, kad net tokia 

įžymybė gali eiti savo keliu su Kristumi ir 

tai nėra atmesta. Pateiksiu pavyzdį, kaip iš tikrųjų atrodo koncerte kalėjime. Michalas prieš dainą pavadinimu 

http://www.zvjs.sk/sk/hudobne-popoludnie-v-ustave-levoca
https://www.zvjs.sk/sk/node/720164


„Geriausias draugas“ klausia: „Ar žinai, kas yra mano geriausias draugas?“ Ir dažniausiai visi sako „Rytmus“. Jis 

atsako: „Ne, Jėzau Kristau“. Po sekančių dainų vėl klausia: „Ar turite namuose šeimą, žmonas, vaikus?“. Ir ar galime 

melstis už juos Viešpaties maldą?“  

Jie pasakė: „Ei, tada Michalas 

atsiklaupia kartu su mumis ir mes 

meldžiamės su visais 

nuteistaisiais, bet kas tame 

nuostabiausia, kad paskutinį kartą 

buvau su juo, tu galiu pasakyti, kad 

vaikinai buvo taip sujaudinti, kad 

bent 5 nuteistieji iš MxSS iš tikrųjų 

verkė ir dėkojo iš visos širdies. 

Įsivaizduokite, kad šie teiginiai 

oficialiai patvirtinami ir 

svetainėje: „Gyvename tik vieną 

kartą ir namo reikia grįžti kaip 

kitam žmogui“, – tokiu šūkiu 

skamba liepos mėnesį koncertavęs 

slovakų reperis Ego. 3 

Ružomberoko institute . Koncertą 

surengė krikščionių bendruomenė 

„Dismas“, kuri taip pat nori 

prisidėti prie pažangos nuteistųjų asmeniniame ir kalėjimo gyvenime. Ego juos džiugino ne tik geriausiais savo hitais, 

bet ir naujais, o pabaigoje noriai atsakinėjo į įvairius klausimus, už kuriuos nuteistieji jį apdovanojo audringais 

plojimais. Reperis pasirodymo metu atsiklaupė kartu su nuteistaisiais ir kartu „dalijo“ Viešpaties maldą už jų žmonas 

ir vaikus. https://www.zvjs.sk/sk/aktuality/ego-koncertoval-za-murmi-ustavu-ruzomberok 

 

Taip pat pridėsiu Michalo S. nuotrauką iš Banská Bystrica-Kráľová įstaigos per Kalėdų šventes 2019 m. gruodžio 

20 d. 

Nuotrauka: tiksliai iš maldų už pasmerktųjų šeimas, kurias pasiūlė Michalas S. ir atkreipkite dėmesį į nuolankumą, 

kai kiekvienas kelias linko jo vardu. Fil 2,10-11, kad Jėzaus vardui visi keliai lenktųsi danguje, žemėje ir požemyje ir 

kad kiekvienas liežuvis išpažintų: "Jėzus Kristus yra Viešpats!" 

https://www.zvjs.sk/sk/aktuality/predvianocny-koncert-%E2%80%9Eega%E2%80%9C 

 

Įmonės veiklos metu Dimas – kunigas, 

vyskupo įpareigotas atlikti 

egzorcizmus, ne kartą svečiavosi 

kalėjimuose. 

Čia perteikiu oficialiai paskelbto 

straipsnio ir nuotraukos turinį: „2019 

m. kovo 2 d. jie priėmė kvietimą į ŪVV 

ir ÚVTOS Prešov Matúš Marcin 

(Košicės graikų katalikų kunigas) 

patalpas. eparchija) ir Michalas 

Libantas (ÚVTOS ir ÚVV Leopoldov). 

Visų pirma paskaita tema Mylėk savo 

artimą kaip save ir nedaryk kitam to, ko 

nenorėtum, kad tau darytų kiti, buvo 

skirta atsipalaidavimo grupei Dismas, 

kuri reguliariai vakarais renkasi 

skyriaus koplyčioje. maždaug 20 minučių bendra malda Šv. rožančių. Kadangi buvo didelis nuteistųjų susidomėjimas 

dalyvauti paskaitoje, ji vyko bendrose katedros patalpose. Su diskusija susijusioje paskaitoje Matúšas Marcinas 

sugebėjo patraukliai, suprantamai ir nemoralizuojant paaiškinti, kur link veda neorganizuotas gyvenimo būdas, 

atkreipė dėmesį į daugybę neigiamų žmogaus požiūrių į žmogų ir paaiškino maldos prasmę. Šventasis Rožinis. 

Kadangi Matúšui vyskupas paveda atlikti egzorcizmą Košice eparchijoje, jis paaiškino, kokiais atvejais bažnyčia 

naudoja egzorcizmo maldas ir kuo skiriasi psichinė liga nuo Piktojo sukeltos kančios. Nepaisant to, kad nuteistieji ir 

skyriaus darbuotojai mielai klausytų šio nuolankaus žmogaus iki ryto, po keturias su puse valandos trukusios paskaitos 

su tinkamais plojimais ir trumpa baigiamąja malda už paankstesnį laiką ir kitus numatytus susitikimus. dėstytojas, jie 

https://www.zvjs.sk/sk/aktuality/ego-koncertoval-za-murmi-ustavu-ruzomberok
https://www.zvjs.sk/sk/aktuality/predvianocny-koncert-%E2%80%9Eega%E2%80%9C
http://www.zvjs.sk/files/gallery/matus_marcin.jpg


baigė paskaitą. Ačiū Dievui už tokius žmones kaip Matúšas Marcinas ir Michalas Libantas, kurie, nepaisydami 

įtempto grafiko, rado laiko ir atėjo padrąsinti nuteistųjų, atliekančių įkalinimo bausmes.  

 
 Nuotrauka: retas žmogus prie mikrofono, Rýnovice kalėjimo direktorius plk. Mgr. Vlastimilas Křížas. 

https://www.vscr.cz/veznice-rynovice/novinky/koncert-gospelove-kapely-lamacske-chvaly/ 

Iš pagarbos noriu paminėti svečius, kurių iki šiol nepaminėjau, kurie taip pat buvo atviros širdies ir atėjo 

tarnauti į šį Viešpaties vynuogyną. Tai buvo gospel krikščionių grupė „Godknows“, vaikinai iš Čenakolo, atvykę 

liudyti ir vaidinti teatrą, tada Dominikas Pecho, suvaidinęs pagrindinį Jacques'o Fesch (kalėjime tikėjusio nuteistojo) 

personažą teatro spektaklyje Andrejaus Bagaro teatre. Nitroje taip pat romų krikščionių grupė Opral, Simona 

Martausová, Miťa Bodnár, Matej Valuch, išgyvenęs kalėjimą Irane, Folklorny Ensemble Makovic, krikščionių 

reperiai Dávidas Janočekas ir Martinas Dvornický, kunigas Milošas Viktorinas, pašventinęs pasmerktąją Mergelei 

Marijai Škapuliar. , nes jis yra basas karmelitas, ir, žinoma, parapijos grupė „Bétel“ iš Hawthorn, kurią turiu 

pažymėti, keletą kartų buvo kalėjime. 

 
Nuotrauka: Hlohoveck parapijos grupė „Bétel“, esanti UVTOS Želiezovce 

http://www.zvjs.sk/sk/hudobne-vystupenie-skupiny-bethel-v-ustave-zeliezovce 

Kai kas klausia apie mūsų vaidmenį kalėjime, nes kiekviename yra katalikų kunigai, taip pat Ekumeninė 

sielovados tarnyba. Į kalėjimą atvykstame aplankyti ir paskatinti kalinių krikščioniškomis dainomis, paskaitomis, 

teatru ir įvairiais svečiais, o šiose veiklose dalyvauja ne tik nuteistieji krikščionys. Nuteistųjų paprastai būna 150, o 

būtent šiai veiklai pasibaigus, keli aplanko kunigą ar jie nori grįžti į siaurą kelią, gyvenimo kelią. Patirtis šioje 

tarnyboje ir vėlesni atsiliepimai iš kunigo arba iš susirašinėjimo, kurį jie rašo įmonės adresu. Dismas, parodo mums, 

kad paslauga turi prasmę. Pabandysiu parašyti pavyzdį, kaip tai atsitiko viename kalėjime. Ardant aparatus, 

nuteistieji pradėjo vaikščioti ir sėdėti jiems paruoštose vietose. Pirmoje eilėje sėdėjo didesnis vyrukas, kuris atrodė 

kaip „pasaulio čempionas“, gal pavadinčiau jį „bičiuliu pievoje“. Jo veidas pasakė „kaip tai bus, kokia prasmė, 

tikiuosi, kad nebus nuobodu“ ir panašiai. Jis ten atėjo tik todėl, kad kameroje neturėjo ką veikti, norėjo išsilieti ir iš 

https://www.vscr.cz/veznice-rynovice/novinky/koncert-gospelove-kapely-lamacske-chvaly/
http://www.zvjs.sk/sk/hudobne-vystupenie-skupiny-bethel-v-ustave-zeliezovce


smalsumo patirti šiek tiek kultūros – kaip sakoma, plius šiek tiek kritikos. Prasidėjo šlovinimo ir liudijimų malda, tada 

atsitiko kažkas neįtikėtino. Kai daviau Leopoldovo iki gyvos galvos nuteisto parodymus, šis gangsteriškos išvaizdos 

vaikinas pradėjo garsiai verkti ir negalėjo nustoti verkti. Reguliariai nutinka, kad pagyrų ir liudijimų metu žmonės 

pasikeičia, nes yra nuo to paliečiami, o kai kurie net verkia, kiti kietokai žiūri tarsi į lubas, kad iš akių neiškristų 

ašara. Ir mes tiesiog padėkojome Viešpačiui už tai, kad jį palietėm, nes tai didelė malonė. Pabaigoje jis taip pat atėjo 

ir paspaudė mums rankas. Jis pasakė ačiū, kaip ir daugelis kitų iš visų kalėjimų. Tai didelis atlygis iš Viešpaties – 

matyti jų širdies pasikeitimą. 

Vaisiai 

Daugelis žmonių netiki šiais dalykais ir aš susiduriu su klausimais: „Kaip žinoti, kad jie tikrai atsivertė?“ 

arba „Jie tai daro ne tyčia?“, savęs žalojimas, draudžiama veikla, įstatymų pažeidimas. konstitucinė santvarka ir 

daugelis kitų, tuo tarpu šiam nuteistajam šiuo metu nėra įrašyta nei viena drausminė nuobauda, o du drausminiai 

apdovanojimai. Tai lemia teigiamą radikalų jo elgesio pasikeitimą, dėl kurio įgyvendinama gydymo programa ir 

atsiranda galimybė pakeisti diferencinį pogrupį. Taip mato įstaigos žmonės ir darbuotojai, bet aš žinau, kad jis padarė 

tik vieną dalyką, Jėzų Kristų padėjo ten, kur jam priklauso – pirmą kartą gyvenime, ir viskas buvo sutvarkyta taip, 

kaip turi būti. Juk kai priklausai Kristui, tu nevogi, nekovojai, nesimušinėji, nežudai, neapgaudinėji, o priešingai – 

darai gera. Taip jis tampa beproblemų nuteistuoju, kurio požiūris daro teigiamą įtaką kitiems nuteistiesiems, ir mes 

galime jį naudoti kaip sektiną pavyzdį. Pabandysiu panaudoti antrą pavyzdį, kuris nutiko man asmeniškai, kai į mano 

biurą paskambino aptarnaujantis tarnautojas ir pranešė, kad vienoje iš kamerų su probleminiais nuteistaisiais, 

kurioje jis šiuo metu tarnauja, pastebėjo neįprastą elgesį. Jis pasakojo, kad vakarėlio metu netaisyklingo patikrinimo 

metu pro akutę stebėjo 9 nuteistuosius, klūpančius prieš kryžių. Paaiškinau jam, kad šeštadieniais nuteistieji meldžiasi 

bent valandą ištisai 40 valandų. 

 
Nuotrauka: Dismas bendruomenė ÚVV ir ÚVTOS Prešov atvirojo skyriaus koplyčioje. Taip ir yra 

  Nuteistieji kiekvieną dieną renkasi pamaldoms, o ypač šeštadienį grandinė 40 val. malda. 

http://www.zvjs.sk/sk/koncert-skupiny-f6 

Kita pedagogė informavo, kad palatoje taip pat yra dvi kameros su probleminiais nuteistaisiais, kuriose taip 

pat yra nuteistųjų iš spol. Dismas ir tie rodo elgesio pasikeitimą, drausminių veiksmų ir fizinių išpuolių skaičius 

sumažintas iki minimumo. Dabar norėčiau papasakoti liudijimą iš kitos pusės, apie narių kaitą, nes už tai irgi 

meldžiamės. Kartą nuėjau tarnauti į Sabinovą su vaikinais iš romų gospel grupės F6. Pas mane atėjo nuteistasis ir 

pasakė, kad jis jau buvo su manimi prieš dvejus metus Lámačské Chvály kitame kalėjime. Šis nuteistasis atėjo pas 

mane pasakyti, kad man duodamas parodymus jis pastebėjo budinčio pareigūno veidą. Jo nuomone, tai buvo 

blogiausia, arba klastingiausias iš viso kalėjimo, ir jis mano, kad būtent ši akimirka kitą savaitę jį visiškai pasikeitė, 

maloniai ir palietė Šventosios Dvasios. Dabar norėčiau parašyti parodymus nuteistojo, kuris dėl gero elgesio buvo 

perkeltas į žemesnės pakopos suėmimą ir turėjo būti automatiškai perkeltas į kitą įstaigą. Šioje įstaigoje, kaip vėliau 

paaiškėjo, padaugėjo nuteistųjų DISMAS bendruomenėje, kurią sudaro dvylika karštai besimeldžiančių narių iš 

nuteistųjų. Po trumpo laiko būtent šis nuteistasis mums parašė, klausdamas, ar galėtume atvykti jų aplankyti ir 

padrąsinti kaip kitus kalėjime esančius brolius. Pateikus atitinkamus nuostatus, dokumentus, duomenis ir sutikus 

kunigui viskas galėjo vykti. Baigiant šlovinimo pamaldas, paprašiau dar vieno žodžio, kai paklausiu pasmerktųjų, ar 

kas nors iš jų jaučia, kad norėtų prisijungti prie mūsų maldose iš kompanijos. DISMAS. Svarbu tik vienas dalykas – 

http://www.zvjs.sk/sk/koncert-skupiny-f6


kas tikrai tai jaučia ir turi noro, turėtų pakelti ranką. Nes šis rankos pakėlimas yra ne tik eilinis gestas, bet ir viešas 

tikėjimo Kristumi Jėzumi išpažinimas bei įsipareigojimas Dievui. Daugeliu atvejų dėl to nuteistasis gali būti laikomas 

silpnuoliu, o kiti jį išskiria iš savo „kietų vyrukų“ kolektyvo. Bet aš žinau, kad jie yra „Jėzaus armijos“ kovotojai ir 

žino, kuo tikėjo. Po šio iššūkio rankas pakėlė daugiau nei pusė nuteistųjų, apie 50 kalinių. Pasakysiu jums, kad tą 

vietą jau meldėsi ir paruošė ta dvylikos nuteistųjų grupė, kuri už ją meldėsi. Visai tešlai išrūgti pakako šiek tiek giros. 

Šlovink Viešpatį. 

  
Nuotrauka: dalis Eriko laiško po gospel grupės F6 apsilankymo, kuris mums pateikė atsiliepimų. 

Laiške jis rašo: „bet kiekvieną penktadienį, kai čia yra ir kunigas, turime rožinį tik Dismai, o prie mūsų 

prisijungia per 50 žmonių savo ketinimu“. Taigi, būdamas čia pirmą kartą, palikai didelį pėdsaką. 

Grįžčiau prie pradinio klausimo: „Kaip jūs žinote, kad jie tikri atsivertėliai? 

Vienas brolis Kristuje kalėjo apie 18 metų, o kai buvo lygtinai paleistas (toliau – PP), jam buvo atleisti 5 metai 

iš bendros 23 metų bausmės. Kalėjime jis pradėjo gyventi religinį gyvenimą pagal kartūzų ordiną. Tai katalikų 

ordinas su griežtomis religinėmis taisyklėmis. Pabandysiu trumpai apibūdinti šį mūsų brolį ir kaip jam pavyko šią 

sunkią kovą ir kur ji jį nuvedė. Po ketverių metų aplankiau jį krikščioniškuose labdaros namuose Bratislavoje, kur jis 

padeda benamiams. Norėjau jį aplankyti daugiausia todėl, kad po ketverių metų norėjau pamatyti jo bendruomenę, 

draugus ir jo gyvenimo vaisius už kalėjimo sienų, tiesiog norėjau su juo praleisti įprastą dieną. Kai ryte atvykau į 

Bratislavą, pirmiausia nuvykome į Šv. Mišios, o paskui į Pentagoną (vietinė Bratislavos dalis, pilna netinkamai 

prisitaikančių žmonių, benamių, alkoholikų, narkomanų, prostitučių...). Ten jis gydė narkomanus ir, kaip pasakytų šis 

pasaulis, Slovakijos nuodėmes. Jei nematyčiau savo akimis, tikriausiai nepatikėčiau. Jie tiesiog švirkštė narkotikus į 

kirkšnį ir visas kitas kūno vietas priešais mane. Kai kuriems pavyko ne iš karto, jie bandė pusvalandį. Nesupratau 

kodėl, todėl jie man paaiškino, kad taip yra dėl to, kad „nepateko į veną.“ Mums būnant, jam paskambino moteris, 

prašydama nueiti pas jos draugą. Šiandien jie vėl atsisakė jį gydyti ir išvarė iš ligoninės. Bet jis negali vaikščioti, 30 

dienų nesituštino ir pan. diagnozė. Tada iš Pentagono persikėlėme į kitą Bratislavos dalį. Ten jis jį apžiūrėjo 

pasaulietiškai, iškvietė greitąją pagalbą, kuri galiausiai sugydė. Tada grįžome į namus, kur ruošia nemokamus pietus 

apie 120 benamių. Čia jie gali nusiprausti, persirengti, valgyti ir pan. Jei šis mūsų brolis Kristuje nebūna lauke, jis 

visada gamina pietus, kad jiems nereikėtų papildomų išlaidų. Tada jis papasakojo, ką daro: 15.00 val. paima kuprinę 

ir tiesiogine to žodžio prasme eina rinkti tikrai nepasiturinčių benamių, kurie buvo išleisti iš ligoninės paskutinėje 

vėžio stadijoje arba jie turi mirti ir niekas jų 

nenori. Taigi aš jo paklausiau: „O ką tu su jais 

darai?“ Jis nuvedė mane į viršutinį pastato 

aukštą, kur pietavome, o kai jis atidarė duris, 

buvo keli kambariai. Nežinau, gal 10. Eidama 

pro juos verkiau. Žmonės be kojų, akli, 

paskutinės vėžio stadijos... ir vienintelis dalykas, 

kurį jiems duoda šis brolis, yra tai, kad tempia 

juos iš gatvės į šiuos namus, nuplauna, maitina, 

prižiūri ir iškviečia kunigą, laiko juos už rankos, 

kai jie miršta, ir galiausiai palaidoja juos. Ir visa 

tai su MELE ŠIRDYJE – SU KRISTUS. Tai 

žmogus, su kuriuo praleidau visą dieną ir dėkoju 

Dievui už jį. Pakeliui namo pagalvojau, kas 

galėtų tai padaryti? Ar pažįstate tokį žmogų iš 

realaus pasaulio, ar esate kalbėję su tokiu 

žmogumi? Aš žinau, jis yra buvęs nuteistasis, 

kupinas uolumo Viešpačiui. Tai žmogus, ant 

kurio buvo apspjautas, pasmerktas, bet jis atpažino Kristų, myli jį ir todėl juo seka. O žodžius, kuriuos Kristus pasakė, 

jis taip pat įgyvendina ir netgi su dideliu uolumu.  

Nuotrauka: Lámačské Chvály ÚVTOS mieste Dubnice nad Váhom per šventas mišias. 

http://www.zvjs.sk/sk/lamacske-chvaly-v-ustave-dubnica-nad-vahom 

http://www.zvjs.sk/sk/lamacske-chvaly-v-ustave-dubnica-nad-vahom


Kartą nuvažiavome su Lámačské Chvály į Dubnice prie Váhom, o mums įeinant į kalėjimą, Braňo Letko 

manęs paklausė, ar nuteistasis Marekas, kuris tuo metu jau buvo paleistas, lanko Biblijos mokyklą. Ilgiau galvojau, 

nes jau išėjusio į laisvę nuteistojo Mareko neprisimenu. Prisiminčiau tai, tikriausiai tai klaida. Norėdamas atnaujinti 

mano atmintį, Braňo papasakojo istoriją apie tai, kaip viena ponia atėjo pas jį, kai jie žaidė Slovakijos rytuose ir 

paklausė apie jį. Ji sutiko jį pakeliui traukiniu į Slovakijos rytus. Leopoldove vienas romas prisidėjo prie jų kupė. Jis 

teigė esąs buvęs nuteistasis ir ką tik paleistas iš kalėjimo. Tada visi skyriuje esantys griebė savo lagaminus ir šiek tiek 

nustebo. Ir būtent šis Marekas pasakojo jiems iki pat Poprado apie Jėzų Kristų ir kalėjimo kompaniją. Dismas. Kai 

Braňo jį baigė, aš vis dar nežinojau, apie ką jis kalba, ir tai turėjo būti romas, todėl visai ne. Persikėlėme į kalėjimą, 

per šlovinimo pamaldas prisiminiau, kad tai galėjo būti Markas V., kuris kartą, gal kartą per du mėnesius, ateidavo į 

Biblijos mokyklą, atsisėsdavo ir klausydavosi. Tai nebūtų neįprasta, nebent: pirma, aš jam neskambinau, jis atėjo 

vienas, antra, jis buvo nuteistasis, kuris dažnai kariavosi su kitais nuteistaisiais, žalojo save ir įvairiais spekuliaciniais 

būdais pažeidinėjo konstitucinę santvarką. Žmogus, kuris yra neprisitaikęs ir nevisiškai laikosi gydymo programos, 

reiškia, kad vakare nenorėtumėte sutikti jo pasivaikščioti. Ir jis atėjo kelis kartus, ir aš visada tuo domėjausi. 

Paklausiau savęs: „Kodėl?“ Kartą paklausiau jo, kodėl jis tai daro? Ar jis nori mus tokiu būdu diskredituoti, ar vykdo 

kažkokią sabotažą. Jis pasakė ne, jis tiesiog manė, kad šiandien turėtų eiti į Biblijos mokyklą. Taigi aš jo paklausiau, 

ar jis turi ką nors, kas galėtų už jį pasimelsti lauke, ir jis iš karto atsakė: „Taip, mano sesuo yra religinga ir ji man 

rašo, kad meldžiasi už mane kiekvieną dieną atsiklaupusi“. Na, Marekai, tai atsakymas, kur tiek daug malonės, kurią 

gauni. Per jos maldas, kad pasikeistum. Nuo tada jis pažadėjo ir toliau stengtis. Kažkada turėjau Biblijos mokyklą ir 

maniau, kad nuteistieji turi būti kviečiami 24 valandoms. nenutrūkstamos maldos (pradžioje buvo 24 val., o ne 40 

valandų nenutrūkstamos maldos) savo artimųjų, vaikų, tėvų, draugų ir tokiu būdu kurti vienybę. Nes Dievas vienija, 

bet velnias skiria. Vienas bendrovės narys Dismas, buvęs narkomanas, pasakoja: „Skambinau mamai, nes norėjau, 

kad ji šeštadienį pasimelstų. Ar žinai, kaip ji reagavo? Ji verkė telefonu ir sakė: „Sūnau, už tai aš meldžiausi visą 

gyvenimą. Visą gyvenimą meldžiausi, kad tu man tai pasakytum. Aš einu į ligoninę, bet tą valandą melsiuosi su 

tavimi.“ Kitą savaitę atėjo laiškas nuo slaugytojos. Jame perskaičiau, kad mirė jo mama. Taigi aš jam paskambinau ir 

pasakiau: „Tavo mama mirė...“ Jis pradėjo verkti, o mano akyse taip pat pasipylė ašaros. Jis man sako: „Mokytojau, 

dėkoju Dievui, kad mano mama meldėsi už mane, kad aš galėjau atsiversti, kad jos maldos nebuvo „meldžiamos“ 

veltui, kad Dievas ją išklausė ir ji mirė patenkinta“ Jn 9, 31. Mes žinome, kad nusidėjėlių Dievas neišgirs; bet jis 

klausys to, kuris gerbia Dievą ir vykdo jo valią. 

Tada turėjome Biblijos mokyklos susirinkimą ir vienas po kito nuteistieji man pradėjo sakyti: „Džiaugiuosi, 

kad esu kalėjime.“ Aš nesupratau. Klausiu jų: „Ką jūs, vaikinai, sakote? Kaip gali būti laimingas būdamas kalėjime, 

kai išlipsi iš kalėjimo 2034 m.? Tai neturi prasmės!“ O kitas atsistojo ir pakeltu balsu pasakė: „Ar žinai, kodėl mes 

džiaugiamės, kad esame kalėjime? Jei nebūtume kalėjime, nepažintume Jėzaus Kristaus! Neturėjome jam laiko lauke, 

darėme blogus dalykus lauke, kai kurie mušė vaikus, pylėme, apiplėšėme šeimą... nebuvome geri žmonės. Bet 

dėkojame Dievui, kad dabar esame čia, kad galėjome pažinti Jėzų Kristų, kad Jis suteikė mums šią malonę čia, 

kalėjime“. 

Galiu pasakyti, kad taip dabar man reguliariai sako kiti nuteistieji. Tai liudiju kitiems nuteistiesiems, o jie 

ateina ir sako: „Mes taip pat čia ir dėkojame Dievui. Nežinau, kodėl mes čia kalėjime, bet jei dėl to, džiaugiuosi, nes 

Dievas viską pavers neigiamai, blogai, net ir didžiausią blogį mūsų naudai. Jis yra geras Tėvas, Jis myli mus ir viską, 

ką darome, norime daryti Dievo šlovei“. 

Čia pateikčiau tris laiškus dėl to, kad nuteistieji džiaugiasi sėdėdami kalėjime. Bet neklyskime ne todėl, kad 

jie nori ten pasilikti, o todėl, kad priėmė bausmę ir gavo malonę tikėti Kristų Jėzų! 

         
Nuotrauka: dalis nuteistojo iš Pilzeno laiško, kuriame jis rašo, kad „čia, Čekijoje, atlieku 12 su puse metų 

bausmę už narkotikų kontrabandos organizavimą iš Amsterdamo į Prahą. Praėjo 6 Dievo palaimos metai, aš rašau tai 

nuoširdžiai ir dėkoju Viešpačiui, kad išvedė mane iš griuvėsių ir pakvietė gyventi. 

 
Nuotrauka: dalis nuteistojo iš Banská Bystrica laiško, kuriame jis rašo, kad „Kalėjime sėdžiu 4 metus ir 2 

mėnesius. aš išeinu 



jis nėjo į bažnyčią. Kelią pas Dievą radau tik čia, Banská Bystricoje, dėka mūsų kapeliono Ľubošo (jis pasakė 

baigiamąją kalbą, ačiū) ir nuostabaus Michalo iš Dismaso. 

 

 
Nuotrauka: dalis laiško iš Brano, kuris taip pat teigia, kad „Aš dažnai apie tai galvoju, net sakau ir kalbu, kad 

gerai, kad buvau uždarytas, nes jei ne tai, tikriausiai Niekada neatsigręžiau į Viešpatį...“ 

Po metų, kai veikė Biblijos mokykla, man buvo leista įkurti šį žiedą net ir nuteistiems iki gyvos galvos, nes 

šis žiedas yra konstitucinis. Per pirmąjį susitikimą išgirdau liudijimą, kuriuo norėčiau su jumis pasidalinti. Nuteistasis 

sutiko su jo paskelbimu. Kaip jau minėjau anksčiau, buvau nuteistas iki gyvos galvos, ir kiekvienas, kuris čia atsiduria, 

paprastai turi daugybę žmogžudysčių. Asmeniškai jų nepažinojau, o į pirmą susitikimą atėjo trys „gyvenimai“. Po 

trumpo pokalbio vienas iš jų man pasakė minėtus parodymus. Jis man pasakė: „Mokytojau, ar galiu pasakyti savo 

liudijimą? Žinai, aš jau seniai sėdžiu ir labai gailiuosi dėl to, ką padariau ir nuoširdžiai prašiau Dievo man atleisti. 

Tikiu, kad Jis man jau atleido, bet aš savo poelgiu įskaudinau save ir man reikėjo susitaikyti ir paprašyti atleidimo. 

Todėl parašiau uošvei, kad atleistų už tai, ką jai padariau. Aš nužudžiau jos dukrą ir tris anūkus. Ir žinai, ką ji man 

parašė? Kad ji man atleidžia, kad už mane meldžiasi, ji pagaliau atvyko manęs aplankyti ir dabar mes bendraujame“. 

Prie šio liudijimo turiu pridurti, kad jau keletą metų ji siuvinėja didelį paskutinės vakarienės paveikslą, kurį 

nori skirti savo anytai už savo neįtikėtiną širdį. Širdis, kurią pakeisti galėjo 

tik Dievas.  

Norėčiau paminėti dar keletą buvusių nuteistųjų, kurie buvo 

paleisti į laisvę. Negaliu pasakyti, kad tai visada lengva. Taip pat susitinku 

su Jaroslavu Jarabu. Jis buvo laisvėje maždaug 4 metus po 22 metų 

tarnybos už grotų. 

Nuotrauka: iš Jaroslavo J. apsilankymo jo nuolatinėje 

gyvenamojoje vietoje parduodant nešiojamus drabužius. Žinote, aš mažai 

uždirbu, bet esu laimingas žmogus, turiu šeimą, vaikų ir man to užtenka. 

Būkite nuolankesni ir tiesiog pasakykite ačiū. Nieko daugiau. 

Paskambinau su Jaru ir jis man pasakė, kad jam taip pat reikės drabužių 

vaikams, kuriuos jis prižiūri. Taigi mes jį aplankėme ir atidavėme kelis 

krepšius. Toje pačioje įmonėje jis dirba jau trečius metus, kur pradėjo per 

agentūrą ir jau daugiau nei metus yra nuolatinis. Jis neuždirbs daug pinigų, 

bet kuklumas ir darbas kartu su meile Kristui reiškia daugiau nei tai, ką 

gali pasiūlyti pasaulis. 

Kitas buvęs nuteistasis Jozefas Štrbavý, 2018 m. rugpjūtį palikęs 

Leopoldovskos kalėjimo vartus, įsidarbino „Amazon“ vairuotoju, 

kiekvieną rytą keldamasis 3:00 melstis ir 6:30 val. jis eina priimti Jėzaus 

Kristaus per šventas Mišias ir tada eina į 

darbą. Prisimenu, kai pirmą kartą jis man pasakė, kad tai daro, todėl priminiau sau, 

kad dar turiu atsargų. Aš atsibundu anksti ryte ir meldžiu skausmingą rožinį, o tada 

taip pat einu į šventas Mišias tarnauti prie altoriaus, bet taip anksti? Šlovink Viešpatį! 

Linkiu jam sėkmės. Tai mane labai nudžiugino. Ps 5,4 Meldžiu tave, Viešpatie, rytą 

išgirsk mano balsą, rytą ateinu pas tave ir laukiu. 

Nuotrauka: Jožekas Štrbavého su Marián Kuff interviu apie įmonę metu. 

Dismas 

Kai Leopoldovskos kalėjime pradėjau lankyti Biblijos mokyklą, mums 

reikėjo dar vieno gero gitaristo, kuris grotų krikščioniškas dainas. Jie man 

rekomendavo „pasaulio šeimininką“, kuris buvo labai drungnas krikščionis, jei taip 

galiu pasakyti. Jis atliko didelio „gangsterio“ vaidmenį, buvo visur, viską matė. 

Nepaisant to, aš priėjau prie jo ir, kadangi jam nebuvo problemų susitikti su Dievo 

žodžiu ir groti psalmes, pradėjome reguliariai kviesti jį į susitikimus. Bėgant laikui, 

po pusmečio reguliarių susitikimų paklausiau, kaip sekasi, ar pagerėjo santykiai su 

Dievu. O jis tik atsakė, kad jam nerūpi ir jis čia ateina tik todėl, kad gali išeiti iš 

skyriaus ir groti gitara, nes jam tai labai patinka. Tokiu atveju aš jo daugiau apie šiuos 

dalykus neklausiau. Likus dviem savaitėms iki išvykimo į civilinį gyvenimą, jis atėjo 



man pasakyti kai ką, kas mane labai nustebino. Jis man nuolankiu veidu pasakė, kad yra benamis, narkomanas, o 

išėjęs vagia, serga hepatitu C ir bausmės metu net neturėjo pinigų važiuoti gydytis į Trenčino ligoninę. Ir vienu 

atodūsiu pasakė, kad turi pinigų tik kelionei į Bratislavą ir neturi kur grįžti, taigi... Žinojau, ką jis nori pasakyti, bet 

pabaigoje pasakė dar vieną dalyką ir tai kontekste. : tegul tavo Dievas. Pajutau atsakomybės jausmą ir iškart 

pasimeldėme už jį ir perdavėme Jėzui, tegul Jis viską sutvarko. Atėjo įkopimo diena, ir užuot važiavęs į Bratislavą, 

su paskutiniais pinigais jis keliavo iki Vienos. Kadangi mokėjo vokiečių kalbą, norėjo ten susirasti darbą. Tačiau po 

visą dieną trukusių paieškų darbo jis taip ir nerado. Žinote, kai pamatai niūrų narkomaną tatuiruotu kūnu, ką tik 

paleistą iš kalėjimo, jo šansai gauti darbą menki, tai jis suprato. Tada jis prisiminė Braň Leteką, kuris lankydamasis 

kalėjime jiems pasakė, kad jei kas nors eina į civilinį gyvenimą, turi paskambinti jam arba parašyk facebook'e ir jis 

stengsis kuo galėdamas padėti. Laimei, jis prisiminė šią galimybę ir parašė. Tada jie telefonu susisiekė su Branu ir 

kartu meldėsi. Braňo palaimino jį ir galiausiai liepė dar kartą paskambinti ir pasiteirauti dėl darbo. Labai nusivylęs ir 

galų gale surinko numerį ir jam pradėjus kalbėti, pabaigoje pasigirdo balsas, kad jis gali kalbėti slovakiškai, nes ten 

dirba daugiausia slovakai ir nuo tada jis turi darbą. Po kurio laiko jis stebuklingai gavo nuosavą būstą iš Viešpaties, 

kai netikėtai gavo namą. Kai paskutinį kartą kalbėjausi su juo, jis dirbo Incheboje Bratislavoje ir bandė gyventi bei 

eiti tyrai Kristaus keliu. Dar paminėčiau buvusį teisiamąjį, kuris „sėdėjo“ Teisingumo rūmuose areštinėje Bratislavoje 

ir ten įkūrė įmonę. Dismas, nes net po daugiau nei ketverių veiklos metų ten patekti nebuvo įmanoma. Neapibūdinsiu 

kodėl, bet svarbu tai, kad Viešpats per šį Dievo vyrą nuvedė ten kelią ir jie pradėjo melstis ir Bratislavoje. 

  
Nuotrauka: dalis kaltinamojo laiško iš ÚVV BA su spol. Dismas, vadovavimą perėmęs išlaisvinus Jožeką 

Šišką. Laiške rašo, kad kartu su dar 22 nariais meldžiasi 20 val. įmonei Dismas. 

„Nesu kunigas ar viršininkas, bet stengiuosi jį čia ir mūsų numeriu vesti per kasdienę maldą 20.00 val. yra nuo 

8-10 iki daugiausiai 22 dalyvių iš 48 (jei sekcija pilna). 

Jaučiame Dievo galią ir tiesiogiai matėme mums įvykusį stebuklą, kai išsipildė tai, ko niekas nesitikėjo“. 

Taip pat norėčiau pasakyti apie įdomias reakcijas už kalėjimo sienų. 

Mes reguliariai susitikdavome Biblijos mokykloje Leopoldovská kalėjimo koplyčioje tam skirtu laiku – 

dažniausiai po pietų. Dauguma nuteistųjų dirba iki 15.00 val. Šiuo metu nuteistieji dažniausiai turi išvykas, o kartais 

net laiko itin populiariam futbolui aikštelėje. Na, tuo metu ir aš turėjau Biblijos mokyklą. Kadangi visi klubai yra 

savanoriški, jie galėjo nuspręsti, į kurį klubą eis, ar į futbolą, kurio kai kurie laukė mėnesį, ar į stipendiją, kuri vyksta 

kiekvieną savaitę. Mano didelei nuostabai, jie rinko žiedą. Aš asmeniškai teikiu tam didelę reikšmę, nes jie neturėjo 

„jokio pranašumo“ kabutėse iš žiedo – turiu omenyje pasaulietinius, tokius kaip drausminis atlygis, arba pagal... Ko 

jie ten atėjo, tai krikščionių bendruomenė, Šv. šventraščiai, šlovinimo malda, šv. rožinis ir Dievo žodis. Kartą nuėjau 

su nuteistaisiais į žiedą per pasivaikščiojimo 

kiemus (žr. nuotrauką apačioje) ir vienas iš 

nuteistųjų, uždarytas viename iš kiemų, pradėjo 

šaukti: „Kur tu juos veži?“, nors jis žinojo 

atsakymą, bet norėjo tik provokuojančiai parodyti 

save kitiems. Taigi aš atėjau pas jį ir pasakiau jam. 

„Įsivaizduokite, kad ateinu į jūsų kamerą ir 

pasakysiu, kad turiu jums gerų naujienų. Ką, jūsų 

manymu, aš turiu galvoje?" „Na, kad aš turėčiau 

susikrauti daiktus ir grįžti namo į laisvę." „Tuomet 

įsivaizduokite, kad mes kalbėsime apie Evangeliją, 

ir tai reiškia gerą naujieną, bet ne tai, kad jie eina 

namo. , bet kad jie galėtų turėti amžinąjį gyvenimą 

su Kristumi ir ne tik jie, bet ir aš, tu – jei tiki. Rom 

5,20 Bet kur apstu nuodėmės, ten dar labiau apstu 

malonės. 



Nuteistųjų susirašinėjimas – parodymai 

Daugiau nei prieš dvejus metus klausiau Viešpaties, kaip tai padaryti, kad pasmerktieji būtų lankomi, 

padrąsinami ir suvienyti maldoje. Aš nenoriu pasakyti, kad kiekvieno kalėjimo atitinkami kunigai to nedaro. 

Priešingai, jie tai daro. Labai ačiū jiems už tai, tegul Viešpats juos palaimina. Visa tai dabar rašau kaip paramą jų 

tarnystei, paramą kuriant 

Dievo karalystę net tarp 

pasmerktųjų. Atvesti juos prie 

gyvojo Kristaus, kuris yra 

Eucharistija. Kai nuo 2015 m. 

kovo 3 d. dalyvavau 

susitikime OS ir OZ SR 

ordinariato sinode, buvo daug 

pasakyta apie tai, kaip 

pasauliečiai turėtų prisidėti 

prie Dievo Karalystės kūrimo. 

Būtent skaitant šiuos 

dokumentus (Slovakijos 

Respublikos ginkluotųjų 

pajėgų ordinariato ir 

ginkluotųjų pajėgų sinodo 

dokumentus) mane įkvėpė, 

ypač § 118, kur parašyta: 

„Ordinariato nariai vykdo 

specifinį apaštalavimą. 

atskiruose skyriuose, kuris turi 

savų skirtumų, todėl iš 

pasauliečių Ordinariato narių 

reikalaujama ieškoti naujų, 

dažnai unikalių būdų ir 

galimybių apaštalavimui 

vykdyti.“, § 125: 

„Misionieriška misija, kurią 

Jėzus Kristus patikėjo 

Bažnyčia skirta visiems 

žmonėms ir visam pasauliui. 

Netgi Ordinariato pasauliečiai, 

atsižvelgdami į savo 

galimybes ir misiją, stengiasi 

įvairiais būdais padėti atlikti 

Bažnyčios misijinę užduotį.“ 

ir §133: „Ordinariato nariai 

sutelkia savo pastangas į 

kasdienius kūniškus ir 

dvasinius gailestingumo 

veiksmus. . Pirmiausia – 

šeimoje, tarnybos vietose, 

karinėse misijose, bendraujant su įkalintais, suimtaisiais ir sulaikytais asmenimis, nukentėjusiais nuo nusikaltimų, taip 

pat gelbėjimo darbų metu. Atlikdami savo pašaukimą ordinariato nariai visada prisimena žmogaus orumą.“ O būtent 

asmeninis laiškų susirašinėjimas su pasmerktaisiais buvo vienas iš atsakymų, kaip suvienyti Dievo vaikus net už 

kalėjimo sienų, nes nori kam nors tai ar ne, net kalėjime yra Dievo vaikai. Šiame skyriuje daugiausia dėmesio skiriama 

korespondencijai, kurią siuntė nuteistieji, kurie buvo arba jie iš tikrųjų yra už kalėjimo sienų ir priklauso spol. Dismas. 

Susirašinėjimas su nuteistaisiais yra ne tik asmeninio susirašinėjimo forma, bet ir reguliarus Naujienlaiškio siuntimas 

du kartus per mėnesį. 

Nuotrauka: naujienlaiškio Nr. 18 (padėkite paveikslėlį visame puslapyje) 

Šių informacinių biuletenių turinys – tai įvykiai, kuriuose dalyvavo Dismas nariai, pavyzdžiui, apsilankymai 

kalėjimuose, festivaliai, susitikimai su bažnyčios pareigūnais, labdara, apsilankymai radijo ir televizijos žiniasklaidoje 

ir kt. Jame taip pat pateikiama informacija apie Šv. Mišios, kurios buvo ir bus aptarnaujamos už Dismas bendruomenę, 

taip pat bendrijos narių liudijimai. Dismas, pastebėjimai, įdomybės, keli atrinkti padrąsinimo laiškai kitiems nariams 



ir galiausiai trumpi bažnyčios mokytojų, šventųjų, taip pat dabartinio šventojo tėvo popiežiaus Pranciškaus 

pamokymai. 

  Žinau, kad kai kuriuos laiškus jau 

perskaitėte, bet norėčiau parodyti keletą kitų 

nuteistųjų laiškų, kurie ateina į Dismas 

bendruomenę, dalis, tai yra apie 200 laiškų per 

mėnesį ir kiekvienas laiškas rašomas atskirai, bet 

prieš pradėdamas skaityti, aš paskambinsiu 

varpeliu ir atsiklaupiu po dideliu kryžiumi, kurį 

turime koridoriuje, ir ateina mano vaikai (turiu 4), 

taip pat mano žmona Mirka ir meldžiamės už 

kiekvieną ant mūsų. kelius, kad tėtis – Dievas 

parodytų, kaip teisingai atsakyti. Pradėčiau nuo 

vieno pirmųjų laiškų, kuriuos gavo Dismas 

bendruomenė. 

Nuotrauka: dalis laiško nuo nuteistojo iš 

Leopoldovo, kuris Biblijos mokykloje pradėjo 

pažinti mūsų Viešpatį Jėzų Kristų ir vėliau parašė 

laišką namo. 

Laiško formuluotė: „Mokytojau, tu žinai, 

kas man atsitiko! Ir mama, ir sesuo man parašė, 

kad aš miriau! Iš tikėjimo ir to, kas mane moko 

skaityti Bibliją. Jie man parašė, kad Biblijoje rašo 

nešvankybes! O aš to neturiu!!! skaityk Bibliją, 

nes jie mane atleis!!! lauke!!! Bet aš esu 

gyvenime!!! aš nepasiduosiu!!! mano tikėjimo, 

nes myliu!!! Jėzus Kristus!!! Leisk jiems rašyti ką nori! Aš atiduosiu savo gyvybę už mūsų Viešpatį Dievą!!! Bet 

mano šeima negali suvokti, kad už viską gali padėkoti Dievui! 

Kartais atkeliauja laiškai, kuriuose nuteistieji rašo apie savo laisvalaikį. 

Nuteistieji iš spol. Dismas evangelizuoja kalinius net išvykų metu, 

  
Nuotrauka: dalis Robo laiško, kuris pasivaikščiojimo metu evangelizuoja kitus nuteistuosius. Skaitydamas šį 

laišką mintyse pamačiau įvykį, kaip pro langą žiūrėjau į promenadą, nuteistąjį, kuris buvo Dismas draugijoje, 

vaikščiojantį su netikinčiu nuteistuoju (jei taip galima sakyti) ir sakydamas jam apie Kristų. Tai galiu tik patvirtinti. 

2 Tim 4,2 Skelbk žodį, ragink gėriu ir blogiu, įtikink, bark ir padrąsink su visa kantrybe ir išmintimi. 

Laiško formuluotė." Aš taip pat šiandien išėjau pasivaikščioti. Viso pasivaikščiojimo metu meldžiausi, 

evangelizavau, galiausiai prie manęs priėjo nuteistieji ir paklausė, kas yra Dismas. Buvo malonu ir vienas iš jų man 

pasakė, kad jį įkūrė mokytojas Libantas, todėl jie žino apie tave ir tau patinka, Michale. Jie klausė, kur tu esi ir pan. 

Taigi aš atsakiau, kad jūs tarnaujate Viešpačiui ir kituose kalėjimuose. Manau, jie to net nesuprato. Mes žinome, kaip 

yra. Mes esame Jėzaus Kristaus kariuomenė“. 

Norėčiau parodyti vieną akimirką iš maratono, kai nuteistasis sporto dieną bėgiojo su koja, kurios su baltais DISMAS 

marškinėliais net į sportbačius neįsimetė. 

  
Nuotrauka: dalis Štefano laiško, ketvirtame rate Paľo sako: „Pone, aš nebegaliu, man skauda, bet tu bėgsi už manęs!! 

Kas laimėjo? Na, jis ir Paľo su juo." Tai turėjo būti maratonas, aš norėčiau ten būti. Ir jei jums įdomu, kas Jis toks, jis 

turėjo omenyje Viešpatį. 



Laiško formuluotė: „Kas atsitiko: Paľo įlipo su patinimu ant kojos, kad net nesusirišo tinkamai bato. Aš jam sakau: 

„Ateik, Jėzau už Dismas“. Ir visada po kiekvieno turo pamojuodavau jam iškelta ranka ir melsdavausi. Ketvirtajame 

rate jis sako: „Viešpatie, aš nebegaliu, skauda, bet tu bėk už manęs!“ Kas laimėjo? Na, JIS ir Paľo su juo. Dar kartą – 

šlovink Viešpatį! 

Norėčiau skirti vietos vienam Rýnovice laiškui Čekijoje, kuris atkeliavo mums po evangelizacijos kalėjime, kuriame 

jis buvo laikomas. 

  
Nuotrauka: dalis laiško iš Rýnovice kalėjimo nuo nuteistojo, kuriam teismas skyrė įkalinimą iki gyvos galvos. Laiške 

jis dėkoja mums už tai, kad atsisiuntėme jam savo žurnalą NL, taip pat už visą krikščionišką veiklą, kurią atliekame 

nuteistiesiems. Jis palinkėjo mums daug palaimos Dismos įkūrimo metinių proga ir padėkojo už mūsų maldas. 

Laiško formuluotė slovakų kalba: „Nuoširdžiai sveikinu Slovakiją ir dėkoju, kad prisiminėte mane ir atsiuntėte 

naujienlaiškį su savo veikla, tuo, ką darote, ir žurnalu „Nahlas“. Turiu pripažinti, kad buvau labai nustebintas, kokia 

plati yra jūsų krikščioniška veikla, ir nukeliau kepurę prieš jus už viską, ką darote savo bendratikiams. Taip pat turiu 

žavėtis jūsų atsidavimu ir atsidavimu. Nesuprantu, iš kur tu semiesi energijos. Taip pat norėčiau palinkėti spol. Dismas 

jubiliejaus proga. Sėkmės visuose frontuose, juk kalėjimuose kiek kitoks mūšis. Taigi ateityje daug pergalių žmogaus 

silpnybių kovose, dėl kurių žmonės gali patekti į kalėjimą. Taip pat dėkoju už maldą, kurią pasakėte už mane 

paskutiniame grupės „Lámačské Chvály“ koncerte Rýnovice kalėjime. Man tai buvo įdomi ir ypač nauja patirtis. 

Linkiu sėkmės abiejose paskelbtose šventosiose mišiose įmonės lauke. Dismas. Ir dar kartą ačiū už padrąsinimą, nes 

to niekada negana. Laikykitės ir tęskite gerą darbą. Prijaučiantis broliams krikščionims“. 

Norėčiau šiek tiek sustoti ir aprašyti vieną įvykį, nutikusį mums 2019-01-05 su Lámačské Chvály Rýnovice kalėjime, 

kur turėjo būti filmuojamas dokumentinis filmas apie evangelizaciją kalėjimuose su LCH ir DIMSAS, o unikalus 

garso įrašas. taip pat turi būti padaryta kompaktiniame diske. Stengsiuosi eiti gražia tvarka. 2018-05-01 gavome iš 

direktorės plk. Mgr. Vlastimil Kříža, Rýnovice kalėjimai (LCH ir Dismas bendruomenė) vėl gavo kvietimą 

koncertuoti (bet mes darome ne koncertus, o šlovinimo maldą) su data lygiai po metų, 2019 m. gegužės 1 d. Tam mes 

preliminariai pritarėme o 2019 metų pradžioje po susitarimo su direktoriumi ir daugybės maldų atsitiko tai, ko mums 

nebuvo nutikę nei karto po 4 metų. Direktorius mums pranešė, kad galiu atsivežti savo fotoaparatus ir susijusią įrangą. 

Visi susijaudinę išvažiavome į Čekiją trimis automobiliais, pilnomis profesionalios technikos dokumentiniam filmui 

filmuoti. Koncerto rytą tikėdami pradėjome ardyti įrangą, nes pagal meteorologus ir mobilias orų programas šiandien 

turėjo lyti. Žinote, mes netoli Libereco, netoli nuo Krkonoše kalnų, bet su tuo nesusidūrėme. Kai operatoriai išskleidė 

kameras, o vaikinai išvyniojo savo instrumentus pagyrai, dangus jau buvo gana apsiniaukęs. Tada pasiėmiau Ferko 

Hunką ir nuėjome melstis. Kol meldžiamės, pradėjo lyti. Vaikinai iš LCH ir operatoriai jau viską išklojo ir vos kelios 

minutės garso ir gali pradėti vežti nuteistuosius. Vaikščiojome po žaidimų aikštelę ir meldėmės. Po 10 min. nuolatinė 

malda lijo dar daugiau. Tuo metu broliai jau dengė instrumentus ir fotoaparatus, tačiau jų neslėpė. Tikėdami 

nenustojome melstis, net suaktyvinome maldą. Braňo pūtė šofarą, mušė būgną ir mes pareiškėme, kad Jėzaus Kristaus 



vardu audra turi nurimti, nes 3500 km nenuvažiavome trimis mašinomis, kad velnias mums tai sugadintų. O po 5 

minučių, kai aplinkui pliaupė lietus, virš mūsų pradėjo šviesti saulė. 

 
Nuotrauka: iš Rýnovice kalėjimo, pasivaikščiojimo kiemo, po lietaus, kur buvo laikomos šlovinimo 

pamaldos. Pažiūrėk į šešėlį. Ten debesys prasisklaidė ir švietė šviesa! Nuotrauka Šv. Rožinio maldos metu. Kairėje 

Františekas Hunka. 

Iki šiol prisimenu, kai ketinau duoti antrąjį liudijimą per pagyras, mane sustabdė kalėjimo darbuotoja ir pasakė, 

kad kiti kalėjimuose esančius krikščionis laiko „naiviais“. Ir eidamas paliudyti, kokius dalykus Jėzus Kristus daro 

kalėjimuose, prisiminiau kai ką, ką man pasakė egzorcistas ir tai buvo susiję su tuo, kad krikščionys yra naivūs. Taigi 

papasakojau vaikinams apie įvykį, nutikusį egzorcizmo metu. Kartą, kai šis egzorcistas išvarė demoną, jis sužinojo, 

kad jau prieš kelis mėnesius buvo išvaręs šį demoną iš šio žmogaus. Jis paklausė demono, kaip buvo įmanoma, kad 

jis vėl sugrįžo. Demonas jam atsakė: „Nes jie naivūs ir kvaili!“ Tada jie taip pat suprato, kas yra naivus ir kvailas. 

Žinote, aš turiu marškinėlius su užrašu „Mes kvailiai dėl Kristaus (1 Kor 4, 10)“ priekyje. Kai priešais mane ėjo du 

vaikinai, vienas iš jų pasakė kitam: „Matai, kas ten parašyta?“ Kitas atsigręžė, bet pamatė tik nugarą marškinėlių su 

užrašu „Kas yra. tu kvailioji?". Ir kiekvienas gali sau atsakyti. Klausiu nuteistųjų: "Kaip atsakėte?" Ar tai jus įtikino?" 

Kaip tik su tuo susiduria nuteistieji – tai keliose vietose išsakyta Šv. šriftus. Kai pirmenybę teiki Kristui, net jei jie 

tave padaro kvailu, nesijaudink. 1 Kor 1,18 Nes žodis apie kryžių yra kvailystė tiems, kurie eina į pražūtį, o tiems, 

kurie eina į išganymą, tai yra mums, tai yra Dievo jėga. 

 
Nuotrauka: dalis Gabo laiško, kurio paklausėme, kaip jam sekasi su savo vaikų mama. Buvau maloniai 

nustebintas atsakymu, nes tikrai jau skaitėte ir kaip aš juo pasinaudojau naujienlaiškyje, gavome ir Hrnčiarovices 

nuteistojo atsakymą, kad jis taip pat nori gyventi su Ocko palaima. Kaip pats rašo, išėję į laisvę su mergina nusprendė 

tuoktis bažnyčioje. 

Laiško formuluotė: „Padėkosiu jam savaitgalį. Taip, broli Michale, kol kas ji tik mano partnerė, nes abu esame 

nusiteikę (tai yra ji ir aš), kad kai tik būsiu paleistas, tuoksimės Dievo namuose, kad Jis palaimintų mūsų santuoką, 



kad negyventume paleistuvystėje. Tai mūsų svajonė ir norime ją įgyvendinti. Broli Michalai, tu neturi būti vestuvėse, 

taip pat negali dalyvauti Lámačské lavy, Braňo Letko ir kiti broliai. Bus garbė pakviesti jus. Tai bus sprogimas“. 

Kartais gauname ir nuteistųjų laiškų, kurie taip pat rodo mums konkrečią evangelizaciją kalėjime. 

  
Nuotrauka: dalis nuteistojo iš Dubnicos prie Vahomo laiško, kuriame jis rašo, kad palaimino save per pietus 

  ir neturėjo tiek daug laiko daugiau pasikalbėti su nuteistuoju, todėl paskolino jam keletą informacinių 

biuletenių. Ir tada, kai po kurio laiko vėl susitiko su svajotoju, tas asmuo jam pranešė, kad pradėjo melstis. 

Laiško tekstas: „Per pietus vienas nuteistasis man pasakė, kad pastebėjo, kaip aš visada meldžiausi prieš valgį 

ir matė mane meldžiančią rožinį. Taigi mes iš karto pradėjome kalbėtis. Pradėjau jam pasakoti apie įmonę. Dismas, 

kad kas savaitę meldžiamės 40 valandų atsidavimo ir už kokius ketinimus, o jei nori, gali prie mūsų prisijungti. Iš tų 

pietų, kai išvažiavome, paskolinau jam keletą informacinių biuletenių. Ir šiandien, 2019 06 30, kai nuėjau jų pasiimti, 

jis man pasakė, kad meldžiasi nuo 22 val. iki 23.00 val." 

Taip pat yra įvairių pasiūlymų dėl viešų socialinių renginių, kuriuose jie nori dalyvauti, net jei negali atvykti 

asmeniškai. Taigi parašiau ir asmeniškai pasakiau, kad Dismas bendruomenė meldžiasi, o kai kurie nuteistieji net 

pasninkauja už šią gražią gyvybę gelbstinčią akciją. 

   
Nuotrauka: Štefano laiškas, kuris ragina kitus nuteistuosius ar visus narius melstis ir pasninkauti už Žygį už 

gyvybę, kuris vyko 2019-09-22. 

Laiško formuluotė: „Tuo pačiu noriu jūsų (Jūsų) paprašyti informuoti šio žygio organizatorius, kad iki šiol į 

jas ir visą eiseną su maldomis ir pasninku užsiregistravo apie 200 žmonių. Ir jie prašo daugiau taikytis. Imkitės 

iniciatyvos ir užsiregistruokite, nes visi kartu meldžiamės ir tikiu, kad mūsų bus daugiau ir per pasninką. 

Šį žygį palaikė, asmeniškai palaimino ir pasveikino popiežius Pranciškus“. 

Šiuos faktus oficialiai įtraukiau į įmonės maldas. Dismas ir aš tikime, kad maldos ir pasninkas davė vaisių. 

 
Nuotrauka: liudijimas apie Dismas eitynėse už gyvybę Bratislavoje 2019 m. rugsėjo 22 d. per tiesioginę TV LUX  



transliaciją feisbuke. Kuriame taip pat paminėjau, kad nuteistieji kasdien meldėsi ir pasninkavo už šį veiksmą, taip 

pat daviau parodymus apie motiną. Tuo metu žygyje už gyvybę dalyvavo iki 50 tūkst. 

Nuteistojo iki gyvos galvos liudijimas: Kūno švara 

Tebūnie tai ne mano šlovė, bet Viešpaties šlovė, ką Jis daro dėl manęs ir manyje. Žinai, apie mano grynumą! Su 

Jėzumi man pavyko išlaikyti savo kūną švarų, taip pat paprašiau Ankos Kolesárovos užtarti mane šiuo klausimu. 

Anksčiau, dar vaikystėje, labai ieškojau moterų grožio, rinkau aktų, moterų, merginų apatiniais drabužiais nuotraukas. 

Vaikystėje kalbindavau mergaites nusirengti ir parodyti tai, ko neturiu, buvau gudrus ir išradingas, visada versdavau 

jas nusirengti. Man dabar dėl to gėda ir tai man šlykštu. Be to, būdamas vyresnis, žiūrėdavau ir pirkdavau erotinius 

žurnalus, pornografines juostas, žiūrėdavau ir veikdavau prieš savo kūną (atgailavau ir dariau įvairias praktikas pats, 

ant savo kūno). Dabar žinau, kad tai buvo blogiausia, ką aš kada nors padariau. Akimirksnius malonumus, malonumą, 

malonumą iškeičiau į Šventąjį Raštą, į Gelbėtoją, į Dievą Tėvą. Šį kūno ir pasaulio malonumą iškeičiau į Dangaus 

Karalystę, į sielos ramybę. Aš padariau Dievą (stabą) iš savo kūno. Tik dabar mano širdį apima kaltės ir išdavystės 

jausmas. Net ir vykdydamas bausmę atgailavau, erzinau save, žiūrėjau pornografinius žurnalus, mintyse ėjau į tokius 

iškrypėlius seksualinius troškimus. Man gėda, nes įžeidžiau savo Gelbėtoją Jėzų, kuris buvo nukryžiuotas būtent už 

mano ištvirkavimo nuodėmes, savęs priekaištą ir nuodėmes kūno tyrumui. Aš taip pat nukryžiavau savo Išganytoją, 

dėl ko labai gailiuosi ir gailiuosi. Prašau jo atleidimo, pasigailėjimo ir dėkoju jam už viską, ypač už meilę ir malonę, 

kad nepaisant šių nuodėmių, kuriomis jį įžeidžiau, jis mane myli. Kodėl? Nes jis mane taip myli, kad atidavė už mane 

savo gyvybę, tegul yra nukryžiuotas už mane, nusidėjėlį, kad turėčiau amžinąjį gyvenimą. Dėkoju jam už tai, taip pat 

už malones, kuriomis jis saugo mane nuo kūno nešvarumo nuodėmių. Mano brangūs broliai ir visi, kurie išgirs ir 

skaitys šį liudijimą, taip pat tiems, kurie turi tų pačių problemų, kaip ir aš, tiems, kurie mane šiuo metu vadina kaip 

nors, noriu parašyti (pasakyti) tik vieną dalyką: „Išsaugoti kūno grynumas yra sunkus, bet jis gražus." Aš tai žinau 

šiandien, bet užkariauti Dangaus karalystę taip pat sunku, o Dangaus karalystė priklauso stipriesiems, kurie nori ją 

užkariauti ir būti stipriųjų draugijoje. - šventieji amžinybėje. Dėkoju palaimintajai Ankai Kolesárová, nes kai 

kreipiausi į ją pagalbos, kad padėtų man, supratau, kad mano kūno tyrumas nebėra suteptas, nustojau atgailauti. 

Darydavau 5-10 kartų per dieną. Barti man pasidarė šlykštu ir šlykštu. Į moteris pradėjau žiūrėti kaip į seseris, 

merginas. Ne kaip pasitenkinimo ir malonumo objektas. Anksčiau man tai buvo beveik neįmanoma, nes į kiekvieną 

moterį žiūrėjau kaip į seksualinį objektą ir mintyse iš karto nurengiau akimis, ir įsivaizdavau įvairius seksualinius 

iškrypimus, ir ne tik su moterimis...! Ką man prie to pridurti, mieli broliai – draugai, seserys ir draugės, kad net pats 

Jėzus kalba apie kūno tyrumo išsaugojimą. Kas negali susilaikyti, tegu tuokiasi, tegul tuokiasi, bet tebūna ištikimas, 

kas pašauktas į valstybę, tegul elgiasi pagal šią būseną! Ir tegul visi prisimena Jėzaus žodžius iš Evangelijos: (Mt 5, 

27-28) „Jūs girdėjote, kad buvo pasakyta: nesvetimauk! Bet aš sakau: kiekvienas, kuris geidulingai žiūri į moterį, 

savo širdyje jau svetimavo su ja. „Tada prisipažink, brangus broli, kiek kartų tu geidulingai žiūrėjai į moterį? O tu, 

sese, ką tu sakai, kiek kartų tu žiūrėjai į tokį vaikiną? Prisipažink! Jūs neprivalote viešai. Tereikia sukaupti drąsą ir 

eiti išpažinties, išpažinti, išpažinti ir daugiau nenusidėti. Tai tikrai nėra lengva, bet kas stengiasi, tas pasieks pergalę!!! 

Aš žinau, apie ką kalbu. Nors turiu tuo pačiu pasakyti tai, kas parašyta Šventajame Rašte: „Kas stovi, težiūri, kad 

nepapultų.“ Taigi, kur apstu nuodėmės, ten „malonė dar labiau apstu“ (Rom 5, 20). Kartu prašyk Viešpaties Jėzaus 

malonės ištverti išganymo kelyje. Taip pat norėčiau paminėti kai ką iš Levito knygos – Kvietimas į moralę: „Niekas 

neturi priartėti prie savo kraujo giminaičių, kad savo santykiais sužeistų ją“ (Lv 18, 20), taip pat tinka ir šiandienos 

laikui „Privalai nebendrauti su vyru, kaip jis santykiauja su moterimi. Tai pasibjaurėjimas.“ (Lv 18, 22) Kodėl aš tai 

rašau? Aš pats nežinau, bet jaučiu, kad privalau tai parašyti ir paskelbti kaip liudijimą. Aš buvau kūno nešvarumo 

nuodėmėje. Šiuo metu aš susilaikau nuo visko, kas galėtų suteršti mano kūno grynumą. Tai galima padaryti su malonių 

ir Viešpaties Jėzaus pagalba. Prašiau jo išgydyti mano seksualumą, visas kūno nešvarumo nuodėmes sumečiau jam 

po kryžiumi po kojomis. Paprašiau palaimintosios Ankos Kolesárovos pagalbos melstis už mane, kad išlaikyčiau savo 

kūną švarų. Ir džiaugiuosi, kad nebetrokštu ir nepraktikuoju savęs priekaištų. Jėzus man suteikia stiprybės ir esu jam 

už tai dėkingas. Nesu dėl to kaltas. Tai mano Gelbėtojo Jėzaus nuopelnai. Aš jo tik maldavau, prašiau, ir jis savo 

malone apsaugo mane nuo šios žiaurios nuodėmės. „Viešpatie, dėkoju tau už savo kūno tyrumą ir kartu prašau 

ištvermės išlaikyti savo kūno tyrumą, kurį noriu tau paaukoti. Padovanoti tai Tau, kad išgydytum kitus, kurie kenčia 

nuo kūno nešvarumų ir patenka į šią nuodėmę. Viešpatie Jėzau, aš tave myliu! Amen." Aš taip pat esu SČVS - 

DISMAS narys, buvau beveik gimęs, kai jis pradėjo formuotis Leopoldovská kalėjime. Taip pat dėkoju Michalui 

Libantui, kuris pakvietė mane į šią bendruomenę ir parodė, ką reiškia būti laimingam, nepaisant to, kad esu kalėjime 

ir nuteistas iki gyvos galvos dėl man skirtos bausmės iki gyvos galvos. Ta laimė slypi Meilėje, Dievas yra meilė, Jėzus 

yra meilė, ir su Jėzumi jūs įveiksite viską, taip pat ir išlaikysite savo kūno tyrumą, kuris toks gražus. Tegul visi 

pagalvoja, tai sakau ir tau, mielas Kristianai... Ir pagalvok, ką norėtum paaukoti ir paaukoti savo Gelbėtojui Jėzui, šį 

kartą pradėkite nuo savo kūno tyrumo ir neatgailaukite, darykite nesvetimauk, neištvirkauti ir neištvirkauti. Maldauju 

tave, kalinį, nuteistą kalėti iki gyvos galvos, prašau tavęs, laikyk savo kūną švarų ir atiduok jį Jėzui! Šį liudijimą 

rašiau ilgai, norėjau parašyti anksčiau, gal man buvo gėda, gal kas sutrukdė tai padaryti (puikybė, velnias ar net tai, 

kad mano laiškai skaitomi), aš ne. nezinau! Bet dabar šis liudijimas yra čia ir linkiu, kad jis sklistų toliau, kad būtų 

skaitomas visur ir žinotų visiems, kam reikia žinoti. Palieku visa tai Dievo rankose, nes tai yra Dangiškojo Tėvo ir jo 



prisikėlusio sūnaus Jėzaus Kristaus, vienybės su Šventąja Dvasia, šlovei ir šlovei. Kalinio, nuteisto iki gyvos galvos, 

parodymai „atgailaujantis Judas iš už grotų“. BŤŽ Róbert Čačko v.r. 

Atsakydamas į šį liudijimą, čia parašysiu vieną įrašą. 

  
Nuotrauka: Šiame laiške nuteistasis atsako į kito Dismas Róbert nario iš NL parodymus apie tai, kaip jis liudijo apie 

grynumą. Jis prisipažįsta, kad dauguma jų jam tinka ir kad jis yra puikus pavyzdys. Jis taip pat jam pranašavo, kad 

Dievas atidarys jo celę ir jis bus laisvas. 

Laiško formuluotė: „Tas nuteistasis iki gyvos galvos ir jo parodymai, kuriuos jis davė, mes visi su tuo sutinkame. Su 

manimi yra darbštus ir tikras krikščionis, tikras izraelitas, kuriame nėra klastos! Pasveikink jį Mishko ir pasakyk, kad 

Dievas atidarys ir jo celę ir jis bus laisvas! 

Prie tyrumo liudijimo pridursiu tik tai, kad 2016 metais įvardytas asmuo pasikvietė mane į šalį, kad papasakotų apie 

vienatvę. „Mokytojau, noriu pasakyti, kad jau pusę metų neatgailavau. Ačiū Dievui." Ir aš tik pridursiu, kad šis 

liudijimas bus arba padrąsinimas, jei to nedarysime, arba įsitikinimas ir pataisymas. Kaip parašyta 1 Tim 3, 16-17 

Visas Raštas yra Dievo įkvėptas ir naudingas pamokymui, barimui, pataisymui ir teisumui auklėti, kad Dievo žmogus 

būtų tobulas ir pasiruošęs kiekvienam geram darbui. Amen, broliai ir seserys. Amen. 

 
Nuotrauka: 2022 m. stalo kalendorius visiems nariams, pirmasis puslapis. 

Žinome, kad maldos galia yra stipri, kai meldžiamės nuoširdžiai ir iš meilės. 

  
Nuotrauka: Laiškas nuo pasmerktojo Tomo, kuris, nepaisydamas pašaipų, nenustojo melstis už kalinius, o po kurio 

laiko buvo atleistas ir atvertas Dievo karalystei. Jiems tereikėjo tikėti, kad Dievas yra didesnis už jų problemą. Tada 

jie patys atėjo pas jį ir maldavo, kad išmokytų juos melstis ir paskolintų jiems Šventąjį Raštą. 



Laiško formuluotė: „Džiaugiuosi ir tuo, kad vaikinai, kurie juokėsi iš manęs, kad meldžiausi už juos, atėjo pas mane 

po 2-3 mėnesių ir nuolankiai prašė išmokyti juos melstis arba leisti skaityti Bibliją ar knygas su religiniais. 

tema. WOW... Šlovink Viešpatį“. 

Taip pat yra laiškų, kurie atsiliepia į Jono Krikštytojo balsą. Mk 1,15 Jis pasakė: „Laikas atėjo, ir Dievo karalystė 

arti. Atgailaukite ir tikėkite Evangelija“. 

  
Nuotrauka: nuteistojo iki gyvos galvos laiško dalis. Be komentarų. 

Laiško formuluotė: „Taip, aš esu kalinys, Jėzaus Kristaus kalinys. Aš sirgau ir maldavau jo išgydyti, pasigailėti, 

atleisti ir pasigailėti už blogus dalykus, kuriuos per savo gyvenimą padariau kitiems žmonėms ir padariau jam 

nuodėmėmis. Dažniausiai jam pasakiau savo „TAIP“. Viešpatie, aš čia, daryk su manimi taip, kaip tau atrodo 

tinkama. Aš visiškai atsidaviau Jam ir visame kame Juo pasitikiu, nes Jis yra šviesa ir mano išgelbėjimas. Aš žinau, 

kuo tikėjau! 

  
Norėčiau pasilikti prie temos apie maldos galią ir jos pavertimą mūsų gyvenimo aplinkybėmis. 

Nuotrauka: dalis Janko laiško, kuris Čekijoje turi sūnų ir labai seniai jo nematė ir iš esmės neturi jokių žinių apie jį, 

tikriausiai tik tiek, kad jis gyvas ir sveikas. Štai kodėl jis norėjo, kad mama bent kartą susitiktų su juo asmeniškai. 

Tačiau čempionas (blogasis) jai visada trukdė tai padaryti. Po to jie nenorėjo to palikti atsitiktinumui, todėl ji 

iškeliavo nepranešusi ir apsistojo pas juos. Kai ji pasibeldė į jų duris ir jos neatsidarė, tada mama ir Janko kartu 

paskambino. Janko buvo visiškai pasimetęs, bet pradėjo melstis dar labiau. O rezultatą jau žinai pats. Jie susitiko 

kitą dieną. Šlovink Viešpatį! Juk tai mūsų tėtis! Laiško tekstas: „Sutariau su mama, kad ji važiuos į Čekiją pas mano 

sūnų, nes jau to norėjo 

  daryti ne kartą, bet visada mano buvusioji, tai yra sūnaus mama, pasislėpė ar turėjo kokį pasiteisinimą, kad mama 

ten neitų. Na, bet dabar ji vėl nekėlė ragelio, todėl su mama sutarėme, kad ji ten nuvažiuos nepranešusi. Taigi ji 

užsisakė viešbutį prieš mėnesį ir dabar liepos 27, 28, 29 ir 30 dienomis buvo Čekijoje. Na, sekmadienį 07/28 jai 

paskambinau ir sužinojau, kad ji nėra su mano sūnumi, kad net durų jai nenorėjo atidaryti. Todėl labai jaudinausi 

dėl to – apačioje. Taigi meldžiausi visą naktį nuo sekmadienio iki pirmadienio ir visą rytą darbo metu ir prašiau 



Viešpaties įsikišti su savo dieviška galia ir suteikti mano mamai ir sūnui palaimingą laiką, kurį jie praleis kartu su 

meile ir malone. Na, o pirmadienį, 07/29, išsekęs ir apačios su nervais išvažiavau paskambinti mamai į Čekiją. Ir kai 

ji mane pakėlė, ji iš karto pranešė, kad ji jau su Dávideku - mano sūnumi, ir kad jis tuoj pat ją apkabino ir suspaudė. 

Ir kad jie kartu praleido tikrai gražų laiką“. 

Susirašinėjimas tarp spol. Į mūsų pašto dėžutę kartais atsiunčiamos dismos, būtent ten ir matome, kaip pasmerktieji 

vieni kitus drąsina, dėkoja, maldauja. Ne kitaip buvo ir Štefano laiške. 

  
Nuotrauka: dalis kito nuteistojo laiško Štefanui. Pirmoje laiško dalyje, kurios dėl dydžio čia neįdėjau, jis aprašo, kad 

neseniai mirė jo mama, brolis sėdi kalėjime ir nėra kam suorganizuoti laidotuvių. Kilo grėsmė, kad ji bus palaidota 

kaip benamė, todėl jis maldavo Štefano ir kt. Dismas už maldą sprendžiant šią problemą. Ir galiausiai galite 

perskaityti, kad Viešpats pasirūpino, kad jo dukra Klaudia sugrįžtų, o motina buvo palaidota ten, kur ji pasirinko. 

Užteko melstis ir pasitikėti Dievu, kad jis geras. 

Laiško tekstas: „Štefanai, mano broli, ačiū už maldas (už maldas už mamą, už jos sielą ir už dukrą Klaudiją), taip pat 

ačiū Dismas bendruomenei už maldas visų besimeldžiančių už intencijas. Viešpatie Dieve, mokėk“. 

Taip pat norėčiau atkreipti dėmesį į nario Jožeko Šiškos pagalbą kitiems kaltinamiesiems ir nuteistiesiems, taip pat 

jo didžiulę širdį padėti mano žmonai skirstant labdarą visoje Slovakijoje. Jis yra tas žmogus, kuris suvokia pareigą 

rūpintis tais, kurie dar tik išeina į laisvę ir turi susirasti darbą, būstą, bet ir bendruomenę, nes ir užsiima verslu šioje 

srityje. Štai vienas laiškas, kuris atėjo iš Dismas. 

  
 Nuotrauka: Petro laiško dalis. Laiške jis mini buvusį kaltinamąjį Jožeką Šišką, kaip jis parodė jam kelią pas Viešpatį, 

ir negana to, išeidamas jam pasakė kai ką, ką turėjai 

girdėti ir kiekvienas nuteistasis iš jo so. paskambino 

draugams: „Sutvarkysiu ir padėsiu, kuo tik reikės“, bet 

kaip prisimena toliau, viso to ir ne tik sekėsi, darė 

daugiau, rūpinosi šeima, mama ir seserimi. Taigi tai 

žmogus, kuris jau buvo kalėjime ir kuris ne tik skelbia 

Evangeliją, bet ir įgyvendina ją savo gyvenimuLaiško 

tekstas: „Aš tai žinau ir vis dar tikiu, kad galiu tai 

padaryti dėl savęs ir ypač dėl tų, kurie jau 

jie abejoja. Tai aš, krikščionių šeima išmokė mane, kad 

tai, ką sakau, svarbu. Kaip išeidamas sakė Jožko Šiška, 

ką reikės sutvarkysiu ir padėsiu. Jis tai daro pagal raidę 

ir man tampa Jėzaus tarno pavyzdžiu, o aš iš tikrųjų 

trokštu būti pavyzdžiu kažkam – kokiam nors 

krikščioniui. Aš galvoju ... apie Jožeką Šišeką! Tas 

žmogus man labai padėjo tiek protiškai, tiek 

materialiai, taip pat mama namuose ir sesuo. Aš 

laiminu šį žmogų!' 

Kaip matote, nuteistieji ne tik rašo, bet ir piešia bei taip 

išreiškia savo tikėjimo suvokimą. 

  Nuotrauka: piešinys iš BB-Kráľová, kuris nutapytas 

ant popieriaus. Dažnai jiems sakau arba Rašau, kad 

tėtis davė jiems talentų ir jie turėtų juos panaudoti 

Dievo šlovei, o ne blogiui. Aš turiu galvoje, jei kas nors 

yra protingas ir įgudęs, jis neprivalo juo vogti 

automobilius, bet gali jį panaudoti kažkam sutvarkyti, 

padėti atidaryti butą, jei užstrigtų. Tiesiog daryk viską 

su Kristumi. Kaip jis pats teigia: Jn 15,5 Aš esu 



vynmedis, o jūs – šakelės. Kas pasilieka manyje ir aš jame, tas duoda daug vaisių. nes be manęs tu nieko negali 

padaryti. 

Taip pat norėčiau parodyti du laiškus, kurie mus pasiekė ir mus maloniai nustebino, nes jie susirado naują šeimą. 

  
Nuotrauka: dalis laiško iš Braňo, kuris savo laiško pabaigoje rašo, kad mano šeima yra DISMAS. 

Visas laiško tekstas: „Su likusia šeima, kokia buvau dar visai neseniai, nebendrauju, nes ten „čempionas“ 

„sugadino“ ir padariau išvadą, kad mano šeima yra DISMAS, už ką Dėkoju mūsų Viešpačiui. 

   
           Nuotrauka: dalis Noro laiško, kuriame jis taip pat rašo, kad mes esame jo šeima. Esame tikrai sujaudinti, kai 

kas nors mums taip rašo. Visas laiško tekstas: „Vienas iš dalykų, kurie mane palaiko... yra tai, kad turiu puikią šeimą, 

kuri laikosi kartu, o kitas yra „nelaimėje sutinki tikrą draugą“... Ir aš sutikau tave Michal , Dismas, Dieve ...tu mano 

šeima!! Ačiū jums visiems už tai, ką darote dėl manęs (mūsų), ačiū, kad esate Dismas, puikūs žmonės jame, kurie 

dalyvauja joje...“. 

Prie šių laiškų tik pridursiu, kad jei skaitome Šventąjį Raštą, belieka tai patvirtinti, nes mūsų Viešpats Jėzus Kristus 

pasakė: „Štai mano motina ir mano broliai. Nes kiekvienas, kuris vykdo mano dangiškojo Tėvo valią, yra mano brolis, 

sesuo ir motina." Amen. Mt 12,49-50 ir taip pat Mk 3,33-35. 

 
 Nuotrauka: kresba od Róberta  



 
Nuotrauka: eilėraščių rinkinys leidinyje Nové srdce. Nuotrauka: Milošo U. eilėraštis Nežaisk su velniu: 

„Gyvenau nuodėmėje, gėriau iš velnio taurės. Aš žaidžiau su juo visą gyvenimą ir jis juokėsi iš manęs. Mane patraukė 

šio pasaulio blizgesys, jo turtai ir šlovė. Bet atėjo žiauri žinia, velnias nieko už dyką neduoda. Netekau laisvės ir 

šeimos, valandą gailėjausi su velniu. Griežta įstatymo formuluote atsidūriau kalėjime. Staiga visi mane paliko, visi 

mane išdavė. Tie, kurie gėrė su manimi, ir tie, kurie mane gyrė. Ir vienintelis, kurį nukryžiavau, stovėjo šalia manęs. 

Jis mane myli ir visada mylėjo, atleido mano nuodėmes, todėl atidaviau Jam savo gyvenimą“. 

      
1 nuotrauka: pasakos autorius Milošas U., Michalas Libantas iš DISMAS bendruomenės ir Michal Szabo iš Čenakolo 

bendruomenės evangelizacijoje dėl įkalinimo iki gyvos galvos. 

2 nuotrauka: per eilinę evangelizaciją dėl įkalinimo iki gyvos galvos, kur prie brolio pakviečiau Dominiką Pechą, 

kuris dainavo ir pristatė pagrindinį prancūzų jaunimo personažą Jacques'ą Feschą, kuris praėjusio amžiaus viduryje 

buvo nuteistas mirti kaip žmogžudys. -nariai už kalėjimo sienų. Tačiau kalėjime jis randa tikėjimą Dievu, taip pat per 

šventąją Teresę Lizjė. Ir būtent Dominykas vaidino šį pagrindinį veikėją spektaklyje: „Prisimink mane“ Andrejaus 

Bagaro teatre Nitroje. 

Šaltinis: https://www.tkkbs.sk/view.php?cisloclanku=20180328011 

Milošas taip pat mėgsta piešti, o jo paveikslai kabo ant sienos specialiai apsaugotoje patalpoje, skirtoje susitikimams 

su kalėjimu iki gyvos galvos, o rožančius jis kuria ir projekte Angel's Weapon spol. DISMAS. 

https://www.tkkbs.sk/view.php?cisloclanku=20180328011


 

Visuomenės suvokimas 

Mūsų paslauga neapsiriboja tik apsilankymais pas nuteistuosius, susirašinėjimu ir pan., bet esame kviečiami ir į 

įvairius festivalius, konferencijas, paskaitas, liudijimus. 

Ankstesniuose laiškuose jau galėjai skaityti apie Campfest, Žygį už gyvenimą, o dabar Trnavos arkivyskupijos 

bendruomenių susirinkime rinkčiausi Trnavą, nes ten ką tik gavau laišką. 

  
  Nuotrauka: dalis minėto jaunos Trnavos merginos Kristinos laiško, privertusio aikčioti ne vieną kompanijos narį. 

Dismas kalėjime. 

Laiško formuluotė: „Visų išprievartautų merginų vardu aš tau atleidžiu. Aš ne tas 

  smerkia tave, bet tas, kuris tau atleidžia. Kaip Tėvas man atleido, taip ir aš tau atleidžiu“. 

Taip pat parodyčiau vieną el. laišką, kurį gavau 2017 m. 

Mano vardas yra Ľudmila Hunková, Františeko Hunkos motina, kuri sėdėjo Leopoldove ir dabar yra Hrnčiarovce 

prie Parnou. Taip noriu padėkoti už savo sūnų, kuris pasirinko ne patį geriausią gyvenimo kelią. Tačiau Dievo ir jūsų 

dėka jis nusprendė pakeisti savo gyvenimą ir pasukti Viešpaties keliu. Kai lankiausi pas jį, jis man labai gražių dalykų 

apie tave papasakojo. Taip keista, kad „bachar“ (atleisk už posakį) taip pat gali susidoroti su siela tų, kurie atgailauja 

už savo nuodėmes. Nes dauguma „bacharų“ su tais nusidėjėliais elgiasi nuolaidžiai ir dažnai juos žemina. Aš žinau, 

apie ką kalbu! Noriu dar kartą padėkoti už tai, ką dėl jų darote DISMAS bendruomenėje. Tegul Viešpats Jėzus veda 

tavo žingsnius, o Mergelė Marija saugo tave ir visą tavo šeimą. Viešpatie Dieve mokėk. Pagarbiai, Ľudmila Hunková 

Su Dievu. 

Taip pat yra įvairių reakcijų iš Facebook, tad pateiksiu bent vieną iš pasirodymo Campfest 2019, kur kompanija 

„Lámačské Chvál“ programos metu Dismas meldėsi ir palaimino šeimas. 

  
Nuotrauka: dalis feisbuko nuorodos iš merginos, kuri buvo minėtame renginyje. 

  
Nuotrauka: iš Campfest 2019, kur visi žmonės šioje didžiulėje palapinėje laimina kompaniją. DISMAS. 



Taip pat nuolat bendradarbiaujame su žiniasklaida rengdami įvairias laidas, tokias kaip jau minėtas radijas Lumen, 

TV Lux, Slovakijos radijas ir Radio Mária. 

  2017 m. į mane kreipėsi ordinariatas vyskupas Rábekas ir paklausė, ar nenorėčiau pakalbėti apie mūsų Biblijos 

mokyklą Leopoldove ir spol. Dismas, į TV LUX dokumentinį filmą pavadinimu Zlaté píštály, kuris turėtų parodyti 

ginkluotosioms pajėgoms, kad kiekvienas švilpukas taip pat turi reprezentuoti krikščionio balsą šiame skyriuje, ir mes 

buvome išrinkti į ZVJS skyrių, tai yra į kalėjimus. Toks pasauliečio požiūris gali evangelizuoti savo darbo vietoje 

kalėjime ir kad Jėzus Kristus duoda mums talentų ir gebėjimų nešti šviesą net ir sudėtingoje aplinkoje, kur galbūt 

niekas to nesitiki. Dabar tęsčiau apie tai, kad šis faktas ir filmavimas Leopolde buvo aiškiai nepageidaujamas, 

nepriimtas ir, jei nebuvo išstumtas iš aukščiausios vietos, toks neįgyvendinamas. Bet kaip sako Dievo žodis, ten, kur 

Jis atsidaro, niekas neuždarys Apr 3.7, nes Jėzus yra karalių Karalius Apr 19.16. Bet kokiu atveju, kai jie sužinojo, 

kad ateis filmuoti, aš vėl atsidūriau ant kilimo, kur reguliariai atsidūriau šiose pareigose, ačiū Viešpačiui, nes dabar 

jie neturi pasiteisinimų, bet man buvo pasakytos sąlygos, kurios neatitinka sąlygomis, kurias sakiau vyskupas. 

Didžiausia ir mums visiems nepriimtina sąlyga buvo ta, kad tai turėjo būti be nuteistųjų. Na, būtent šią sąlygą noriu 

paliudyti. Šį faktą paskelbiau Biblijos mokyklos berniukams, jie buvo šiek tiek nusivylę, bet mes klūpome ir meldėmės, 

o aš jiems liepiau tik melstis, o juk tėtis yra tas, kuris sprendžia net ir nuspręstus dalykus. Atėjus „D“ dienai, biuro 

viršininkai vėl apsilankė pas mane ir pabrėžė sąlygas bei sąlygas dėl nuteistųjų neatvykimo. Nežinau, ką jie man 

kalbėjo, kai buvo aišku ir filmavime turėjo dalyvauti direktoriaus pavaduotoja tarnybiniams reikalams. Bet, žinoma, 

nenorėjau provokuoti ir sugriauti Dievo planų, todėl, kaip sužinojau, šiek tiek nuleidau galvą ir leidau jiems 

pasikalbėti, nes „viršininkai visada teisūs“ (šypsausi, tegul tėtis juos palaimina) . Na, o viršininkai įsivaizdavo, kad 

ką nors pasakysiu į kamerą apsirengęs, o paskui su uniforma (žr. nuotrauką). Jie padaro keletą kadrų iš kalėjimo ir 

grįžta namo. Taip jie atkeliavo į pilį (turbūt labiausiai saugomą pastatą Slovakijoje, nes čia yra MxSS ir Life 

Sentenced), tiksliau į koplyčią, kuri buvo sukurta iš celės (žr. foto TV – LUX pirmame puslapyje), nes daug metų buvo 

koplyčia, todėl ten pastatė mainų stotį, nerealią, kaip sau leido beždžionių velnias. Taigi atėjo komanda iš TV LUX 

ir mes pradėjome kalbėtis ir tada aš gavau antgamtinį drąsą, kaip praeitą kartą liudijime iš NL Nr. 43, instituto 

direktorius netikėtai pakeitė sprendimą, pasirašė sąlygas, kur tik 50 str. su SSS ir baigėsi tuo, kad Jėzus Kristus pasakė, 

kad bus kitaip ir buvo apie 70 nuteistųjų iš MxSS (įskaitant DS "C"), 50 nuteistųjų iš SSS ir, be to, 27 kaltinamieji 

atlikę suėmimą, plius kamera visai institucijai. Jn 12,19 Prašome perskaityti dar kartą. Na, ši drąsa privertė nueiti pas 

direktoriaus pavaduotoją ir paklausti, ar galėtų ateiti ir pažaisti pora nuteistųjų iš Biblijos mokyklos, tai būtų realiau. 

Ir jis atsakė, kad „gerai“. Mano reakcija buvo neįtikėtina padėka tėčiui, iškart atsišaukėme vaikinus ir atėjo visi, kurie 

buvo atleisti iš darbo ar iš padalinio. Berniukai buvo susijaudinę, dainuodami švęsdami tai, ką Jis padarė dėl mūsų, o 

Jėzus pašlovino save. Taip pat norėčiau patikslinti informaciją apie koplyčią, nes maždaug prieš 70 metų šv. Mišios 

vyko įprastoje Šv. Leopoldv, kurį komunistai nugriovė po 1950 m. Tik tiek atskleisiu, kad vyskupas Rábekas man 

paskambino dėl šios bažnyčios, esančios Leopoldo kalėjime, atstatymo. Melskimės už tai. Ką gi, ačiū. 

 
Nuotrauka: iš ÚVTOS ir ÚVV Leopoldov LUX televizijos filmuojant filmą Auksiniai vamzdžiai. 

 

Baigdamas sakyčiau žodį, kad vis dažniau suprantu, jog kalbama apie grįžimą į Dievo kelią, į tą kelią, kurį 

praradome, bet Tėvas vis tiek kviečia mus pas save ir nesvarbu kur tu esi ir ką tu turėti profesiją. Būk palaimintas. 

 



 

Pagarbiai 

kpt v.v. Mgr. Michailas Libantas 

pasaulietinis DISMAS bendruomenės įkūrėjas 

tikrasis įmonės įkūrėjas ir vadovas DISMAS yra mūsų Viešpats Jėzus Kristus 

 

Pastaba: didžioji dalis minėtos informacijos pateikiama ir knygoje: 

Krizė – kaip su ja? (Soňa Vancáková ir komanda) (žr. nuotrauką) 

Telaimina tave Dievas - BŤŽ + 

 

 

Kontaktinis adresas: Michal Libant, DISMAS, Dvorníky 470, 92056, 

SLOVAKIJA 


